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ESA PERDAUG NETVARKOS 
Jis sudegino sovietams naftą ATSISVEIKINA SU TOKIO 

T H I » l» • ! » • l i . / > i I 

1951 m. spalio 29 d. Zister-
dorfo naftos laukuose įvyko pa­
slaptingas sprogimas ir jį sekęs 
didžiulis gaisras. Šias Austrijos 
naftos versmes pasigrobęs so­
vietiškas okupantas apie įvykį 
neužsiminė nė žodeliu, nors šis 
tas ir praspruko į laisvąją spau­
dą. Dabar visas smulkmenas 
papasakojo pats to sabotažo au 
torius. 

Pasirodo, kad to vyruko būta 
ne kokio ten patrioto, bet pa­
prasčiausio profesinio agento, 
nuotykių mėgėjo. Tam darbui 
jis buvo pasamdytas ir apmokė­
tas laisvųjų lenkų organizacijų, 
kurios nepraleidžia jokios pro­
gos kuo nors pakenkti raudona­
jam savo tėvynės okupantui. 
Gautas uždavinys liepė padegti 
naftos šaltinius ir grįžus praneš­
ti tikslias to sabotažo išdavas. 

Bet kaip prieiti prie tų multi-
milioninės vertės įrengimų, ne­
apsakomai rūpestingai saugomų 
specialių paruoštų sargybinių ? 
Jis žinojo, kad sargybiniai kre-

kad kažkas padegęs naftos va­
lyklas. Kaip jis ir tikėjosi, sar­
gybiniai pasileido prie gaisra­
vietės, 6 vyrukas saugiai iškū­
rė lauk. 

Draugams padedant, jis buvo 
slaptai pergabentas į vakarines 
Vokietijos zonas, kur jo laukė 
lenkų patriotų - veikėjų atlygini­
mas. Kad ir kaip bandė sovietų 
cenzūra nepraleisti jokios žinu­
tės apie įvykį, bet vienam tikrai 
gabiam italų žurnalistui Gian-
carlo Orlando pasisekė padary­
ti visą eilę pasigėrėtinų įvykio 
nuotraukų. Rusų policija jį gau­
dė, jau buvo suėmę, bet tuo me­
tu, kai rusai apžiūrinėjo foto 
aparatą, jam pavyko pabėgti 
kartu su neišaiškinta filmą. Or­
lando tuo laiku visiškai atsitik­
tinai sukinėjosi netoli Zisters-
dorfo naftos valyklų ir iš auto­
mobilio suspėjo padaryti gaisro 
nuotraukas. 

Patenkintas savo atliktu dar­
bu, sovietinių planų sabotuotojas 
dabar klausia savo globėjų, ka­
da ir kur reiks paruošti kitą čia kiekvieną darbininką įeinant 

ir išeinantį iš valyklų, o jam Molotovo kokteilį, 
reikėjo pasiimti su savim ir 
sprogstamosios ar degamos me- ; 
džiagos. Po mėnesius trukusių 
planų paruošimo ir jų keitimo, 
buvo nutarta (slaptų ryšių dė­
ka) vyruką įtaisyti įmonėse pa­
prastu darbininku. 

Pirmą darbo dieną jis stojo į 
eilę darbininkų, belaukiančių 
kratos prieš įeinant į darbovie­
tę. Jis buvo nustebęs, kad tomis 
dienomis krata buvo gan pavir­
šutiniška; matyt, sovietai jau-

Galinga trejuke 
laužo blokada 

PARYŽIUS, geg. 14. — Čekų 
škodos fabrikai, lenkų prekybi­
nis laivynas ir persų skystasis 
kuras gan sėkmingai laužo Jung­
tinių Tautų įsakytą karo me­
džiagų blokadą Raud. Kinijai. 

Tankai, sunk. artilerija ir ki­
ti ginklai bei amunicija iš gar-

Išplėpeti planai 

Gen. Ridgway su žmona apleidžia Tokio ir išvyko per Ameriką 
į Paryžių gen. Eisenhowerio pareigų perimti. Čia jis matomas 
Haneda aerodrome prie Tokio atsisveikinąs su palydovais. (INS) 
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šiųjų Škodos įmonių gausios sar 
tesi tikri padėties šeimininkai, gybos priedangoje pakraunami 
Vyrukas stebėjo visą darbo ap- j laivus Gdynės uoste. Tą kon-
linką 17 dienų ir gerai įsidėmė­
jo sargybų postus, elektros jė­
gaines ir kitas smulkmenas. 

trabandą dabar vežioja 20 lenkų 
laivų, kurių paskyrimo uostas 
yra Tientsin. Laivams įsakyta 

Spalio 28 d. buvo nutarta sa- kelionės metu lenkti iš tolo bet-
botažo aktą atlikti galimai grei-'. kurį vakarinį uostą, o jų aprūpi-
čiau. Sekantį rytą prie įėjimo jis; nimas kuru atliekamas „kur 

nors Persų įlankoje", tarptauti­
niuose vandenyse. Yra tikra, kad 
kuras gaunamas iš suvalstybin­
tų Persijos naftos atsargų. 

Dauguma Škodos pagamintų 
ginklų Kinijai vežama vandens 
keliu, kad išvengtų ilgo ir ne­
patogaus kelio sovietiniais ge­
ležinkeliais, kurie ir taip apkrau 

buvo sustabdytas sargybinio, ku 
ris paklausė, ką nešąs savo prieš 
piečių dėželėje. Atidarius, sar­
gybinis pavartė suvyniotus su­
muštinius, pirštu įdūrė pyrago 
gabalėlį ir jojo dėmesys užkliu­
vo už tamsaus stiklo butelio. 

— Kas jame ? — paklausė rau 
donųjų patikėtinis. 

Vyras vos valdydamas dreban | ti kitais uždaviniais, 
čias iš susijaudinimo rankas at­
sakė: 

— O, čia tik alaus bonka. Tik­
riausiai, drauge, tai nėra drau­
džiama? 

— Na, — linksmiau nusitei­
kęs sargybinis praleido ir pata­
rė nepasigerti. 

Laikas iki priešpiečių taip lė­
tai slinko... pagaliau, zvimbian­
tis signalas — pertrauka pie­
tums. Drąsus vyras nieko nelau­
kęs įsmuko ten, kur buvo centri­
nės rafinavimo įmonės, išsitrau­
kė minėtąjį „alaus" butelį, ku­
riame būta gryniausio benzino. 
Pamirkęs nosinę skystyje, vieną 
galą paliko lauke, kitą įkišo į 
bonkos kaklelį — Molotovo kok-
telis buvo paruoštas. Nosinės ga­
lą uždegė, bonką metė į pirmąjį 
jau rafinuoto benzino tanką ir 
visu greičiu išbėgo lauk. Bėgda­
mas suskaitė iki 15 ir griuvo 
kniūbsčias į pirmąjį pasitaikiusį 
griovelį... Baisus sprogimas, aki­
nanti liepsna, tiršti juodi dū­
mai... nuo pirmojo sprogimo 
tuoj užsidegė ir kiti šalia stovė­
ję tankai. 

Tik bėgimu galima išgelbėti 
gyvybę, bet jis ir bėgo. Bėgo 
šaukdamas prie sargybos posto, 

Bulgarija nusavino santaupas 
Naujoji valiutos reforma visus sulygino 

VIENA, geg. 14. — Bulgarija nuvertino savo piniginį vienetą, 
kad apiplėštų tuos, kurie turi santaupų ir surištų savo valiutą su 
sovietų rubliu. 

Bankai turi iškeisti senas le­
vas (piniginio vieneto vardas) į 
naujas, už 100 senų duodami tik 
po vieną naują. Toks iškeitimo 
kursas nustatytas tiems, kurie 
nėra nė darbininkai nė valstybės 
tarnautojai. Sofijos radijas pra­
neša, kad pinigo reforma siekia­
ma sunaikinti visas santaupas, 
laimėtas spekuliacijos keliu, ir 
atimti santaupas iš tų, kurie jas 
susidėjo prieš komunistinio re­
žimo įvedimą. 

Darbininkų ir tarnautojų atly 
ginimai prieš pinigo nuvertini­
mą pakelti nuo 1,300 iki 2,400 

WASHINGTONAS, geg. 14! 
— Prancūzų laikraštis Le Mon­
de (šalia Iiondono Times geriau 
šiai informuotas dienraštis Eu­
ropoje) paskelbė, kad JAV lai­
vyno štabas turi parengęs (ar 
bent rengiąs) planą atsiimti iš 
Rusijos Europą puolant iš Vi­
duržemio jūros. Tokio plano bu­
vimas suponuojąs laikiną Euro­
pos ir D. Britanijos užleidimą 
rusam karo atveju. Plano auto­
rius esąs JAV laivyno štabo vir 
šininkas adm. Fechteler. 

Le Monde žinia sujaudino lais 
vuosius europiečius ir adm. 
Fechteler skubiai sukvietė spau­
dos konferenciją, kad ją griež­
čiausiai paneigtų. Bet reikia pa­
brėžti, kad jis paneigė tik vieną 
jos dalį, būtent tą, kad JAV ne­
mano Europos žemyno bazių 
lengvai rusams užleisti. Jei pir­
moje karo fazėje rusams pasi­
sektų likusią Europą užimti (o 
su tokiu įvykiu tenka skaitytis), 
tai iš anksto planuotina kaip Eu 
ropą atsi imti ir Rusiją sumušti . 
Korespondentų paklaustas, ar 
ataka iš Viduržemio jūros nebū­
tų savižudybė, Fechteler atsakė, 

1 '" flp ^^^^^^» 

Pakeista stovyklos vadovybe 
Stovykloje šeimininkauja patys belaisviai. — Galimas 
naujas sukilimas, jei vadovybe nesugebės drausmes 

įvesti 
SEOULAS, geg. 14. — Su komunistų belaisvių stovykloje 

Koje saloje esančia tvarka apsipažinę korespondentai tvirtina, 
kad ne stovyklos vadovybė valdo belaisvius ir tvarko stovyklą, 
bet belaisviai tvarko stovyklą ir diktuoja jos vadovybei savo įsta­
tymus. 

Niekas neturėtų nustebti iš­
girdęs, kad stovykloje vėl kas 
nors įvyko, nes paskutiniai įvy­
kiai komunistam parodė, jog jie 
gali pasigrobti stovyklos komen 
dantą ir jį paleisti savo padik­
tuotomis sąlygomis be baimės 
būti už tai nubausti. Sąjunginin­
kų karininkai parodė, kad jie 
geriau moka valdyti komunistus 
fronte, negu belaisvius Koje sa­
loje. 

Svarbiausia negalavimų prie­
žastis esanti nuolatinis stovyk­
los komendantų kaitaliojimas — 
jau 13-tas komendantas valdo 
stovyklą nuo jos įsteigimo 1951 
m. — ir toms pareigoms nepa­
ruoštų asmenų parinkimas. 

Po visuotinės gen. Colson ka­
pituliacijos bevaduojant iš ko­
munistų nelaisvės pagrobtą gen. 

kad viskas priklauso nuo to, kaip I D o d d , Colson vakar pašalintas ir 
ten bus pasiruošta. Koresponden j 0 v i e t o n p a s k į r t a s gen. Boather, 
tai suprato, kad Le Monde pa- j k u r i s t u r ė t ų atstatyti tvarką ir 
skelbta žinia esmėje yra teisin­
ga — planas atakuoti iš Vidur­
žemio jūros yra paruoštas ar 
ruošiamas. 

Berlyno vartai pamažu uždaromi? 
• 

Sąjungininkų patruliams uždrausta rodytis Berlyno — 
Helmsted plente 

BERLYNAS, geg. 14. — Rusijos kareiviai jau pašalino an­
glų ir amerikiečių karinės policijos patrulius abejuose Berlyno —-
Helmsted kelio galuose ir nenurodė savo veiksmo priežasčių. 

Pereitą savaitę patruliams bu 
vo uždrausta išvykti ant kelio iš 
Berlyno pusės, o vakar buvo grą­
žinti atgal patruliai ir kitame 
110 mylių kelio gale iš Helmsted 
pusės. 

Trafikas Berlynui gyvybine 
susisiekimo gysla tebevyksta 
normaliai, bet niekas nežino, 
kaip ilgai. Sovietų kariai taip 
elgiasi, lyg jie būtų niekam ne­
atsakingi šeimininkai. 

Kadangi tų patrulių svarbiau 
šias uždavinys yra teikti pagal­
bą į sunkumus patekusiems mo­
toristams, tai sąjungininkų ko­
mendantai Berlyne didelių pro­
testų gen. čuikovui nerašo tol, 
kol judėjimas plentu nėra truk­
domas. 

Patrulių grąžinimas iŠ Helms­
ted pusės prasidėjo tuoj, kai 
Maskvos įgaliotinis Ulbrichtasl mą". 

pareiškė, jog vakariniam Berly­
nui bus taikomos represijos prie 
monės, kai tik sąjungininkai pa­
sirašys taikos sutartį su V. Vo­
kietija. 

Motina aplanke 
kard. Mindszenty 

ROMA, geg. 14. -— Vatikano 
šaltiniai praneša, kad Vengrijos 
komunistai leido kalinamam 
kard. Mindszenty pasimatyti su 
80 metų senute motina, kuri j | 
aplankiusi kalėjime bal. 17 d. 
Motina gavusi įspūdį, kad kali­
nio sveikata yra pagerėjusi. Kar 
dinolas uždarytas kalėjime 1949 
m. Jis nuteistas kalėti iki gyvos 
galvos už „krašto įdavimą, špio­
nažą ir valiutų įstatymų laužy> 

• * • * • • 

senųjų levų ir iškeičiami į nau­
jas mokant po 4 levas už 100 
senųjų. Taigi, vietoj 2,400 senų­
jų levų bus mokama per mėnesį 
9$ naujos Ievos. 

Kartu numatyta sumažinti 
maisto kainas nuo 5 iki 500 proc. 
ir pramonės gaminių kainas nuo 
5 iki 20 proc, imant pagrindu 
dabartines laisvos rinkos kainas. 

Numatyta naujo piginio viene­
to vertė palyginus su Rusijos 
rubliu: už vieną sovietų rublį da­
bar bus mokama po 1,7 Ievos. 
Neaiškus naujosios Ievos santy­
kis su Amerikos doleriu, bet jis 
gali būti išvestas iš dolerio — 
rublio santykio, nes pagal Rusi­
jos nustatytą oficialų kursą rub 
lis yra vertas 25 amerikietiškus 
centus. Šimtas senųjų levų lygu 
34 amerikietiškiems centams. 
Tikroji gi Rusijos rublio vertė 
nežinoma, nes tarptautinėje lais­
voje pinigų rinkoje juo neope­
ruojama. 

Ūkiniai sluogsniai teigia, kad 
Bulgarijos piniginė reforma, 
kaip ir Lenkijoje bei Rumunijo­
je jau pravesta, be santaupų nu­
savinimo turi ir kitą tikslą — 
pririšti satelitus prie Rusijos 
monetarinės ir ūkinės sistemos. 

Kartu su pinigo nuvertinimu 
panaikintas Bulgarijoje ir pre­
kių racionavimas, kuris neberei­
kalingas, nes niekas nebeturi pi­
nigų atsargoms pirkti. Visi da­
bar lygūs ubagai. 

Nosek dingo 
VIENA, geg. 14. — Jau kuris 

laikas nebesirodo viešumoje Če­
koslovakijos vidaus reikalų mi­
nistras Vaclovas Nosek. Spėja­
ma, kad yra nušalintas ryšium 
su nuolat vykstančiais valymais 
belikviduojant Slanskio «4 Cle-
mentis sąmokslą. 

Plieno ginče šalys 
baigė kalbas 

VVASHINGTONAS, geg. 14. 
— Teisingumo departamentas ir 
plieno bendrovių atstovas vakar 
baigė dėstyti savo argumentus 
vyriausiam teismui plieno įmo­
nių perėmimo teisėtumo byloje. 

Argumentai jau seniai žinomi. 
Bendrovių advokatas įrodinėjo, 
kad prezidentas neturi teisės 
įmonių nusavinti ir taip padary­
damas jis padarė bendrovėms 
didelius nuostolius, vyriausybės 
atstovas palaiko nuomonę, kad 
prezidentas privalėjo įmones per 
imti, nes streikas būtų pastatęs 
pavojln pačią valstybės egzisten 
ciją. **& 

Dar neaišku kiek giliai vyriau 
šias teismas tą klausimą už­
griebs : ar spręs principinį prezi­
dento galių klausimą, ar tik ap­
siribos atsakymu į klausimą ar 
prezidentas dabartinėse aplinky 
bėse neturėjo kitos išeities strei­
ko išvengti. 

Susirūpino jaunimo 
tvirkintojais 

WASHINGTONAS, geg. 14. 
— Atstovų rūmai nutarė paves­
ti dviem komisijom ištirti ar ra­
dijas, televizija ir „comic books" 
bei kiti spausdiniai ne perdaug 
tvirkina jaunimą, aprašinėdami 
ir rodydami nusikaltimus bei ne­
padorias scenas. Rezoliucijos au­
torius demokratas Gathings pa­
reiškė, kad vieną savaitę sekęs 
radijo ir televizijos programas 
nuo 6 vai. iki 9 vai. vakare ir 
suskaitęs 91 žmogžudystės ir 
daugybės kitų nusikaltimų smul 
kų ir sultingą pavaizdavimą. 

Daugybės jaunimui prieinamų 
pigių knygeliūkščių turinys ir 
paveikslai yra didžiausias jau­
nimo nuodijimo šaltinis. 

Paskirtos komisijos turi su­
sekti kas užsiima jaunimo mora­
liniu nuodijimu ir pasiūlyti prie­
mones kaip su tuo „bizniu" ko­
voti. 

tvarkyti stovyklą taip, kad be­
laisviai nebegalėtų sauvaliauti. 

Daily News korespondentas 
Beech tvirtina, kad belaisvių sto 
vykia daugiau panaši į priešo 
karių, o ne belaisvių stovyklą. 
Barake No. 76, kur buvo uždary­
tas pagrobtas gen. Dodd, per dvi 
savaites nebuvo nuėjęs nė vie-

Daina be galo 
MUNSAN, geg. 14. — Dar 

vieną paliaubų derybų posėdį ko 
munistai panaudojo kaltinimam 
registruoti. Vis ta pati kalba: 
sąjungininkai žiauriai elgiasi su 
belaisviais. Sąjungininkų dery­
bininkai pasiklauso, paprotestuo 
ja ir vėl išeina, sutikdami atvyk 
ti sekantį rytą gen. Nam II pa­
mokslų pasiklausyti, nes komu­
nistai vis atmeta pasiūlymą de­
rybas laikinai nutraukti. 

Vakar komunistai dar pasi­
skundė, kad sąjungininkų lėk­
tuvai apšaudė komunistų delega 
cijos sutartais ženklais pažymė­
tą konvojų ir užmušė vieną karį. 

Prie Mandžiūrijos sienos va­
kar įvyko trumpos oro kovos — 
numušti 2 priešo lėktuvai. 

nas stovyklos vadovybės parei­
gūnas, nes niekas nedrįsta ten 
nueiti. Ant barako kabo komu­
nistų vėliavos, kurių niekas ne­
drįsta įsakyti nuimti. Vadovy­
bės postas pačioje stovykloje yra 
tuščias. Išvada nemaloni, bet 
tokia: belaisviai tvarko visą sto 
vykios vidaus gyvenimą, o sto­
vyklos vadovybe tvarko tik tai, 
kas tvarkytina šiapus stovyklos 
vartų. 

Gen. Dodd paleidimo sąlygas 
suredagavo komunistų belaisvių 
vadai ir gen. Colson jas priėmė 
net redakcijos nepakeitęs. Pa­
diktuotoje „sutartyje" gen. Col­
son pripažino, kad ir skryningas 
vykdomas prievarta, ir belais­
viai ginkluojami, ir Genevos 
konvencija laužoma, ir belaisviai 
žudomi. Žodžiu, komunistai ko­
mendantui galvą pametus išga­
vo labai vertingą medžiagą sa­
vo propagandos mašinai pakū­
renti. Tiesa gi yra visai kita: 
stovyklos vadovybė tikrai sulau 
žė Genevos konvenciją, nes nenu 
baudė belaisvių už daugybe pa­
darytų nusikaltimų. 

Nėra abejonės, kad belaisvių 
vadai Koje saloje turi ryšį su 
išoriniu pasauliu, nes stovykloje 
iškabinti obalsiai ir plakatai yra 
taip suredaguoti, kaip jie skam­
ba ir derybų palapinėje ir komu­
nistų spaudoje. Greičiausiai jie 
turi ir trumpų bangų siųstuvą, 
bet stovyklos vadovybė nedrūta 
jo pajieškdti. 

Kalendorius 

Gegužės 14 d.: šv. Bonifacas. 
Senovės: Gintaras ir Milda. 

Gegužės 15 d.: šv. Jonas de 
La Salle. Lietuvos Steigiamojo 
Seimo atidarymo diena. 

Oras Chicagoje 

Dalinai apsiniaukus ir šilčiau. 
Temperatūra gali pakilti iki 70 
laipsnių. 

Saulė teka 5:33, leidžiasi 8:03. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
— Atlyginimų stabilizavimo komisija vakar suvedė naftos 

bendrovių ir unijų atstovus į bendrfį posėdį derybų tvarkai nusta­
tyti. Norima derybas vesti vienoje vietoje valdžios tarpininkams 
dalyvaujant. Darbininkus atstovauja 22 unijos ir todėl keliose 
vietose vykusios derybos labai trukdė tarpininkavimo darbą. 

— Gen. Eisenhotveris apleidžia Paryžių geg. 28 d. ir vyksta 
tiesiog į WashingtOną pranešimo prezidentui ir generaliniam šta­
bui padaryti. 

— JAV aviacijos vadovybė praneša apie dviejų naujų bom­
bonešių kaikurias žymes. Abudu yra aprūpinti 8 sprausminiais 
motorais. Greitis ir skridimo pajėgumas tebėra paslaptis. Bom­
bonešiai jau pradėti gaminti. 

— Krašto apsaugos departamentas paprašė skubiausiai pra­
nešti apie įvykius komunistų belaisvių stovykloje Koje saloje ir 
paaiškinti kaip gen. Colson galėjo duoti sukilusiems belaisviams 
tokius padėtį iškreipiančius pažadus. 

— Šiandien JAV ambasadorius Kennan įteikia Sovietų Rusi­
jos augščiausios tarybos prezidiumo pirmininkui Šventikui savo 
paskyrimo raštus. Sakoma, kad šiandien ar ryt Maskva gaus ir 
notą Vokietijos rinkimų reikalu. 

— Syriją, Persiją ir Jordaną užpuolė didžiuliai skėrių būriai 
Derliams gresia didelis pavojus. Iš visur skuba lėktuvai su nuo­
dais. 

— Pietų Afrikoje sustiprinta komunistų veiklos priežiūra, 
nes patirta, jog jų agentai išnaudoja rasinius gmbus riaušėms 
kelti ir tvarkai ardyti. 

I 
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Kronika 

t is iš kitų lietuviškų kolonijų 
j Los Angeles miestą. Bus vi­
sapusiškai padSta pavieniams 
ar su šeimomis įsikurti. Kreip­
tis šiuo adresu: Kun. J. Kučin­
gis, 2704 St. George S t , Los 
Angeles 26, Caiif. 

Tautinių SoHn gnipS, vado-
Vyčių kuopa savo pirmininkui vaujama Liucijos Zaikienės, in-
iškėle išleistuves. į tensyviai repetuoja prieš ge 

Pikniku ^ g u ž y n i ų perio­
das Los Angeles šiais metais 
a t idarytas gegužes 4 d. Arroyo 
Seco parke Vyrų ir- Moterų Tau 
tinio Pašalpinio klubo. Jame 
dalyvavo daug narių ir svečių 
i:; įvairiausių organizacijų. 

Pulkininkus Pulkauninkas su 
dukra atvyko iš Bostono ir ga 
lutinai apsigyveno Los Angeles 
mieste, tuo būdu vel visa šeima 
gyvens drauge. 

N. Lie t ines karo lakūnas ka­
pitonas Griga« Kad \ m i s atvy­
ko iš Europos su visa šeima ir 
apsigyveno Los Angeles. 

Vyčių kuopos pirm. Mykolas 

gerbimui buvo iškelti pusryčiai, 
pasakytos kalbos, sugiedota il­
giausių metų ir prisegta prie 
jos krūtine* orchidėjų žiedų. 

Balfo piknikas bus gegužČs 
18 dieną. 

Los Angeles diecezijos ka la 
likaA suruošė Marijos dieną Me-
morial Coliseum. Dalyvavo apie 
70,000 žmonių. Buvo kalbamas 

10 A f0„«fQ„f;M5 r>aaim rąžančius, kuri vaizdavo gyvos Prel. Juliaus Macijausko 5 guzes 18 d. ta rp tautm, pasiro- . '* . i . , . , 
mergaites ir berniukai, be to, 
buvo palaiminimas Švč. Sakra­
mentu. •* Vž. 

SOPHIE BARČUS 
I i W G E S stotie* — Banga 1390 

P I R M A D . iki P E N K T A D . 
8:45 Iki 9:30 vai. rvte 

S E S T A D . 8:30 ;ki 9:3C vai. ryte 
L I E T U V I Š K O S V A K A R U Š K O S 
U to* pat stotie* P I R M A D I E N I O 

vakare nuo 7 Iki 8 vai. 

RADIO PROGRAMA 
7121 SO. ROCKWELL ST. 

Chicago 29 , Iii. T f t l H K m l o c k 4-2418 ' 

| T e l . : Of i so H E . 4 - 0 0 0 0 , rez. CL.4 -0055 

DR. ANTANAS ALEKNA 
(ALEKNAVIČIUS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1957 \V. Oarfield Blvd. 

metų mirties sukaktis bus a t - ' dymą. Parapijos salės scena 
švęsta gegužės 14 d. Tą dieną dunda, kai jaunos gražios mer-
bus atlaikytos dvejos gedulo gaitės ir vyriokai sutart inai vė-
mišios už jo vėlę 7:30 ir 8:00 jo greitumu šoka tautinius šo 
vai. Kviečiami laisvieji lietuviai 
dalyvauti. 

kius. Būtų gerai ,kad mėgstą 
tą meno šaką iš kitų kolonijų — 

Viljamas Meškūnas, senas I mergaitės ir berniokai persi-
ateivis, 78 metų, sunkiai serga keltų į tą pasakų kraštą Los 
širdies liga. J is guli General Angeles ir prisijungtų prie mi-
Hospital. jnėtosios grupės. 

Motinos Dienos minėjimui j 3 joieriai į valandą jau mo-
gegužes 11 d. ruošiamasi visu Į k a m a dypukams mūrininkams 

Skelbkites "Drauge" 
<r 

atkaklumu. Daromos vaidinimo 
ir šokių repeticijos. Viskam va­
dovauja sekmadienio vargo mo­
kyklos mokytoja O. Razutienė. 
Paskaitą skai tys A. Audronie-

Los Angeles mieste. 
B a i s i u o s i u s k o m u n i s t ų b i r ž e ­

l io m e n . i š v e ž i m u s š i a i s m e t a i s 
baltai (lietuviai, latviai ir es­
tai) kar tu minės. Bus anglų 

yra pašauktas pakarto- f V j f U ^ S k e P * i r dfraS kalba paskaita, o paskui meniš-
jimui i * kariuomenę. J is yra I * f ° K a t a l l k l ^ M o t ^ S ^ o s koji dalis. 
aviacijos jaun. leitenantas. Du i 7 4 k u o p o s n a r e b > Kat . Mot. S-gos 74 kuopa ge 
jo broliai šiuo metu jau tarnau- Giesmių; mėgėjus galinčius gūžės 4 d. pasveikino vardo dic-
ja kariuomenėje, vienas karo giedoti bažnytiniam chore Sv. I noje savo veikkėją Moniką Pet-
jūreiviu, o an t ra s artilerijoje. Kazimiero parapija kviečia kel-1 traitienę (Mrs. Pe te rs ) . Jos pa 

4187-89-93 ARCHER AVE., near SACRAMENTO ST. 
BIZNYJE VIKš 29 METAI, YRA JUMS UŽTIKRINIMU, KAD ČIA 

G A t S I T l T GERIAUSIOS RCŠIES P R E K E S . UŽTEKTINAI 
LIETUVIŲ PARDAVIMŲ JUMS PATARNAUTI. 

. Vi rtf-s iki 
i l k S l v * ' • *24.95 

/ dabar ui 

b l d e l t a n u o l a i d o s 
Moterų p u i k i e m s 

pauj lema pavasar io 
TKUMPIKMS 
PALTUKAMS 

$15 
i""', v i lnos na uja u < 
N U S m a d o s p a l t u k a i 
ai bu 1 Ilgio. < Ji až la l 
languot i , sv i e s iu vasa ­
rinių s p a l v ų a r b a t a m -
Hiai mė lyn i . P a a u g l i ų 
i . lr . ) dydžių n u o 9 iki 
I.", ir m o t e r ų dydž ių 

n u o l o iki 20. 

Labai nupiginta! 
Moterų naujaus i 

p i lno i lg io 

PAVASARINIAI 

P A L T A I 
Vertės I39.&6 iki 

$4'.'.'.»r>. dabar už 
W&& 

$25 
N a u j a u s i u p a v a s a r i n i u 

m a d ų iš t ikrų vi lnų Ga-
burdino KINUOS pavasar i ­
nes spalvoH arba gryna i 

••.fiviKfS. I>ydžiai I (5 lkl 
- 4 VJ . 

N e p a p r a s t a i n u p i g i n t a i 
P u i k a u s iMnvvale 

< !ordurov v 
M i ; i t ( i A l č l \ 

Ž A K I E T A I 
» %:,.'.>s \ c i t c s 

dabar už . . 
s 398 

I •<i|iiiliarus "d O U b 1 e 
b ii a s m d " m a d o a l»>- pa 
tiiušalo p a t o g i a m dSveJI 
mui. Sp. i lvos raudona . 
Jalia Ir ruda. Dydžiai S 
iki i l 

S P E C I A L I A I ŽHMOS KAINOK 
•Vyru, patfarseJuHius isdlrbystCs 

g e r e s n i puva.sftri<5 

2 A K I E T A I 
(JACKETS) 

Tikros $12 .50 vertV-s 
i š p a r d u o d a m i n/ 

$995 
Dydžiai ;i(» 

iki 46 
s 

Pagaminti ia lietų ne­
praleidžiančio Ir nesi-
rauksl6jani"io H a y o n 
Kabardino. I l a v o u pa­
m u š a l a s . G r y n o s p a v a ­
s a r i n e s spa lvos , t a m ­
siai m e l s v o s Ir graž ia i 
languotos. 

VYRŲ $5.98 PAVASARINIAI 2AKIETAI 
Pagara i juato "l>an Hiver" s a n f o r i z u o t o J Q Q O 
popl ln . L'ž traukiamas priekis . Be pamufta- * * ' " ' 
lo l e n g v e s n i a m s k a l b i m u i . Smcdlo spa lvos , pi lki Ir 
gražia i languot i . Dydžiai iii iki 46. 

Nepaprastai sumažintos 
KAINOS! 

P a a u g l i ų berViuku pavasar in ia i 

P A L T A I 
Vertfla iki 

$1 1.08, dabar už 

T n i k a u s nos|raul(įt£lCjamMo ryan 
g a b a r d i n o g r y n u s p a l v a a r b a gra­
žiai l anguot i su dble l lu n u o š i m ė l u 
vi lnų. P r i t a i k i n t o s kepura i t e s . 

Dydžiai l iki i Ir 8 iki 8. 

i C 0 U P 0 N į 
j G e r e s n ė s k o k y b e s d y d ž i o 8 I \ » 0 * 
į IATVOMK P A K l - D D f - S ' 

I $2.98 vertės . . $ | . 99 į 
Su š iuo k u p o n u 

I Sanfor l ' .uoto* -'-<» Hvoris. I vir- ^ H v i k i n nnulvu IfttlHid i-nfitimtou i I 
! Vu P a g a m i n t o s . P i l n a s s , ikirpi- I K - M u " S , M U '• l s n s , u ' l l s , , , o l o - s | lOkst.a s t i p r a u s p e r k e l i o 

I ,,, | » d * l a i *a Iki 12. Su š i u o ! ' "dė le s ver tės p a r d u o d a m o s su j -nHis l in" ( l ik ta i I yu š iuo ku- j 
Lupel iu ( i i i j u i :'>. I ŠIUO k u p o n u . ' p o n u ) . I 

C 0 U P 0 N 
\ > r u inNyotM Deniui 
M K s l T I N f . S K I I A f s 

i« K n u l i l 'ants» 
>2.39 vertes . . $ | . 88 

:« svoris . Tvlr- 1 

C 0 U P 0 N 
>lot«-i'iiiis d i d e l e i gryitU 

s i I ,KO s l v A l t i ; l . i : s 

$1.19 vertes . . 5 9 et. 

C 0 U P 0 N 
M o l e n i p i lno i l g u m o 

\ > l / > \ KO.HNf .S 
Si.l!) vcrtSs . 

C 0 U P 0 N i C 0 U P 0 N 

69 ei. 
Su .v iuo k u p o n u 

! ItlgC 
u;.u>; 
Į».I1N ų. I>ydžlai 8 tfelkl I 

| \ - / .>niu .s fabr iko t r ū k u m a i 

' IsĮtartlail i iuial Pu lktoa įMegitos I 
I i i i i i i M i M , k i ; i i N / \ n i . s 
• ( a p a t i n e s ) 

50 e t vertes 2 5 (:< 

denb-r arba 4i> j Su š i u o k u p o n u 
Ger iaus ių J Ištisai megStos arba su "broad- j Vien balti ir" gryna i fvitMltf 

e l o t h " priekiu. Pi lnai s n k i r p - j M p u l \ IJ. Dydžiai nuo ': Iki 8 

M S / I Į J U Ifi n iodv l lnės n i c g s l l 
I >a vasariniai t 

IM>l,t> M A K s K I M M Į 
79 et. vertes . . 3 9 c ^ 
Su Alno k u p o n u 

S p a l v u o t o s pr iekyje dryzea. I 

0 l/a. I t 

i ' OS erdvios . Dydžiai 1 Iki 14. motų. 

PASINAIDOKIT RETA PROGA 
* 

Užpjrkome specialiai geroje gamykloje kostiutmj 
ir palty ui labai žemas kainas ir juos parduodame 

jums ui nepaprastai pigias kainas: 
* 

K O S T I U M A I 
100 r/c vilnoniai su 2 porom kel­
nių vertės iki $79.50 dabar tik 
už 

$48-00 

P A L T A I 
(Topcoats) vertės iki $54.50 
dabar tik už 

$33.00 
• 

Galite naudotis ir kreditu, už ku­
rį nereikės ekstra mokėti. 
Nežiūrint, kad kainos y ra tiek 
sumažintos, bet kostiumai ir pal­
tai y ra augštos kokybes, ir par­
duodami taip pigiai todėl, kad 
gamykla nori supažindinti platės 
ne visuomenę su mūsų firma. 

: ^ 

V A L . : 1—4 Ir 6—8 
Šeš tad ien ia i s nuo 1 iki 4 vai. p.ų. 

i š s k y r u s k et virt a d. Ir sekina d. 

Tcl . :OriHo V I . 7 - 0 5 8 3 , rc7. .UK.7-7808 

DR. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West Oermak Road 
VAL.: 1—8 popie t Ir 7—3 v. vak. 
treč lad Ir s e k i n a d . o f i sas uždary tas 

Sefitad. tik nuo 1 - 3 vai. popiet . 
K e / l d . 8 2 4 1 \V. (KITH VLACK 

Tel . : Of i so II K.4-&819, r e / . H K.4-2824 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYEįYTOJAS IR CHIRURGAS 

6757 So. We»tern Ave. 
VA L.: treč lad. ir fiestad., pa^al s u -

s u s i t a r i m a ; k i t o m i s d i e n o m i s n u o 

2 iki 4> popiet . 7—9 v a k a r e 

Of i sas ir r c / i d e n c i j a — Y A i d s 7 -3526 

DR. G. J. BYLAITIS 
Vi<huis, vaikų, nervų gydytojas 

DR. JONAS VALAITIS 
G Y D Į Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

4088 So. Archer Ave. 
(pr lo Cul l fornia Ave . , s i a u r y t . k a m p . ) 

1 Vai.: p l i m a d . . kotvlrtAd. Ir p e n k t a d 
C-8; antrad . 2-4 ir 6 -8 ; Ac&tad. 1-6. 

K a s d i e n 12; 30 -1 :30 tik sus i tarus . 

Te l . : Ofl»o WA. 8 - 3 0 0 0 , re/.. CO.4-1187 

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYD|YTQJAS IR CHIRURGAS 

10748 So. Michigan Ave. 
i VAI. . : ( i š s k y r u s fceštad. ir s e k m a d . ) 

Dr. Edward B. MURASKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2760 Wett 7Ut S t 
(pr ie Cal i forn ia A v e . ) 

L I O O N 1 U 8 P R I I M A : k a s d i e n nuo 1 
Iki 4 ir nuo 7 iki 9 v.v. Sestad. nuo 
2 lkl 4 v. t r e č . — p a g a l sus i tar imą 

Sus i tar imui flkamb. ( i l l o . fl-1321 
Įel neats i l i ep ia VTnt^on**** H-30OO 

DR. A. NARBUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2216 VV. 24th St. 
P r i ė m i m o l a i k a s paga l s u s i t a r i m ą 

t e l e f o n u 
Y A r d s 7 -9778 

Ofiso tel< f fonas V irg in In 7 -1886 

DR. AL. RAČKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4204 Archer Aveaae 
VAI..: kasd ien n u o 2:00 iki 1:00 v. 
treč iad . ir f-.-kuiad tik suaitarua. 

k 

Dr. Antanas Rudokas, 0 . D. 
Tikr ina ūk i s : pr i ta iko a k i n i u s , 

ke iė ia s t i k l u s Ir renius . 
4701 S. Damca Ave. Chicago, UI. 

g a u k i t e — Y A 7-7381 
P r i i m a : v a k a r a i s 6 iki 9, šes tad . : 
10 ryto lkl 4; treč iad. ir s e k m a d . 

t ik sus i tarus . 

Te l . : Of i so VA 7-ur>51, re*. MI 3 - 2 8 8 0 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. A.-Jiland Avenue 
( a n t r a s augfitas) 

OKISO V A L . : N u o 10 lkl 12 v. ryto, 
nuo 2 iki 4 v. p .p . ; n u o 7 iki 8:30 
v.v. tiekmad. n u o 10 iki 12 v. dieną. 

N u o 1 iki 4 v. p.p.; 7—» v.v. 
DR. J. J. SIMONAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
ficfttitd. p r i i m a tik p.'igal s u s i t a r i m ą i«T , »nrx %%r /»o j L<I 

He/.id.: 10838 So. Wabash Ave, Naujas adresas: 4255 W. 63rdSt 
Tel. o f i so VI. 7 -0000 , rez. VI . 7 -7303 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Spee . m o t e r ų UKOS Ir a k u š e r i j a ) 

4055 Archer Ave. 
K. i. 11 Į ....« A r c h e r Cal i forn ia Avo. 

VAL.: 2—4 Ir C- d p.p., 
IftskyruH a e k m a d i e n i u s . 

S$ Ine* 
4648-50 So. Ashland Ave., prie 47th gatvės 

Vyraujanti vyrams rūbų krautuve Town of Lake kolonijoj 
l ' i rmad . Ir k e t v i r t a d . at«lara iki 10 v a l m u l o s \ a k a r o 

I š p a r d a v i m o m e t u k r a n t i n e b u s a t d a r a ir S e k m a d . n u o 10 v. r. iki I v 

Tel Ofiso VA.7 - l i (Hi , r e z . P A . 6 - 1 1 2 6 

DR. J. GUDAUSKAS 
GYpYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 West S5th Street 

Oiiso Tel. REliance 5-4410 
Hiv.id. teler. ( .Ko\e l i iJI 6 -0«17 

V a l a n d o s : 1-3 P. M. — 6-8 P. M. 
Trečiad. ir šeštad. pagal sutartį 

DR. STRIKOL 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

4 6 4 5 S o . A s h l a n d A v e - , C h i c a g o 
VAI, . : n u o 2—4 Ir 6 — 8 : treč iad. . š e i -

t a o . ir s e k m a d . tIV pagral sutart i 
T f L : Of i so Y A . 7 - 4 7 « 7 , re*. P l l . 6 - 1 9 3 0 
Jei n e a t s i l i e p s vtrnmin&tt t e l e fona i 

š a u k i t e : M 1 . U M I > 3 - 0 0 0 1 

DR. V. P. TUMAS0N1S 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

dien iAskyruH treč iad ien ius . At idarą 
lestadlenlals i—4 vai. 

Rez. « 2 I 7 S. I M ' K M . I ) AVK. M 

SŠ 

M MEXIC0 ALIEJAUS SUTARTYS 
Jei jūs esate Amerikos pilietis, Dėde Šamas davė 
jums privilegiją paduoti prašymą del aliejaus su­
tart ies an t U. S. Government Public Domain 
Lands, toj nepaprastoj aliejaus duodančioj Nau­
jos Meksikos valstybėje. Pakol dar žeme yra ga­
lima gauti , aš paduosiu jūsų prašymą del 40-
akerių Government Oil Lease už $100. Siųskite 
dėl nemokamų smulkmenų, žemėlapių ir rapor tų 

del naujų aliejaus radinių. 

John Hanimond 
1022 Magoftin Ave. 
EL, PASO, TEXAS 

Dcpt. L. 

Aš esu susidomėjęs su jūsų aliejaus sutar t ies 
planu, prašau atsiųsti man tolimesnių informacijų. 

Pavardė 

Adresas 

Miestas 

Valstybė 

• • • • • 

• • • • • • . . . • • • • . * • • • t * • • • • . • 

jh 
j u i u i m . I L J - 1 . 

f 

Apžiūrėk ir Pirk Patikimoje Kaimyninėje 
BALDŲ KRAUTUVĖJE 

m i l ž i n i š k a s k i e k i s a u k š t o s r ū š i e s ba ldų , k i l imų, U n i v e r -
sa l g a s o k r o s n i ų - - v i s a ko, k a s r e i k a l i n g a p i lna i a p r ū ­

p i n t i j ū s ų n a m u s . Dide l i s 
p a s i r i n k i m a s Mohavvk k i l imų 
k a m b a r i o dydžio* i r i šk lo t i j ū ­
sų n a m u s n u o s i enos ik i s ie­
nos . S T A N T R A N A S , ž ino­
m a s č i k a g i e č i a m s , kvieč ia a t ­
s i l a n k y t i ir p a s i r i n k t i , k a s 
j u m s r e i k a l i n g a . L e n g v o s iš­
m o k ė j i m o s ą l y g o s . 

SOUTOEST FURN1TUR! « A N Y 
6200 South Western Ave., priešais Sear's krautuvę 

P i r m a d . i r K e t v i r t a d . a t d a r a iki 9 :30 vai . v a k a r o 

^ 

Of. GRovel l lII 0-102(1, r. l l i i l t o p 5 - 1 S M 

Dr. Alexander J. Javois 
( J vJ VAIKAS) 

G Y D į Y T O J A S I R C H I R U R G A S 
2 4 2 3 W e s t M a r q u e t t e R d . 

VAI.: 'L' 4 p. 1). ir nuo (i- S v. vftk. 
Tn-riud. ir f;> štad. pa^al mitai't) 
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Momberof the C'ufholle Pr«W Att'fl 
rubllshed dally, exeept flundaya, 

by th*> 
I.lthuanlan Oatholll Prr.«w Soelety. 
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Televizijos, radijo ir spaudos valymas 
* 

JAV kongresas užsimojo atlikti gerą darbą. Šiomis dieno­
mis pravedė nutarimą tirti per televiziją ir radiją duodamus 
kūrinius [vairiomis kriminalinėmis temomis, kuriose vienu ar 
kitu būdu keliami, garsinami kriminališki nusikaltimai ir tai, 
nėra abejonės, neigiamai paveikia j augančiąją kartą. Tuo pačiu 
nutarta patyrinėti skelbiamus visokios rūžies nepadorumus kny­
gose, žurnaluose ir juokų (comic) leidiniuose. 

Tenka pripažinti, kad tai yra geras užsimojimas. Jį reikia 
sveikinti ir vigais galimais budais remti. Reikia, tačiau, manyti, 
kad kongresas nepasitenkins vien tik esamos padėties patyrinė­
jimu. Ji ir be to yra gerai žinoma. Svarbu, kad būtų pravesti 
atitinkami jstatymai, kuriais pasiremiant būtų galima^ apvalyti 
ir radiją, ir televiziją, ir spaudą. Prie to ir filmų valymą reiktų 
pridėti. Ir juose labai daug brudo prisirinko. 

Nepadorumai ir vienur ir kitur tiek yra jsigalėję (net ir 
politikos gyvenime), kad nepakaks jstatymų ir uoliausio jų vyk­
dymo šiai padėčiai pataisyti. Reikia/kad pati visuomenė koope­
ruotų. Pirmoj eilėj reikalinga, kad mokyklos, tėvai ir padorioji 
spauda talkintų. Bažnyčios talkos ir prašyti nereikia. Ji visais 
laikais kovoja su blogumais ir nepadorumais visur gyvenime. Ji 
tik džiaugsis, kad ir kongresas, pagaliau, susirūpino radijo ir 
televijos bangų, žurnalų, knygų ir vaikams leidinių apvalymu. 

Mūsų dienraštyje daug kartų ir tai labai išsamiais ir įtiki-
nančiais straipsniais tėvai buvo skatinami susirūpinti vaikų prie­
žiūra. Nekartą buvo priminta neleisti jų į tokius teatrus, kur 
rodomi nepadorūs filmai ir žiūrėti, kgd ir namuose nebetkokių 
radijo ar televizijos programų klausytų. Taip pat ir su "comic-
sai" reikia elgtis. Padoriuose namuose neprivalo rasti vietos ir 
žurnalai bei žurnalėliai, kurie piktina ir demoralizuoja. 

Jei kongresas praves atitinkamus jstatymus ir jei jie bus 
vykdomi, be abejojimo, tėvams ir mokykloms bus didelė pa­
galba dirbti auklėjimo darbą, kovojant su visais jaunimą demo­
ralizuojančiais elementais. 

tBUJĮfflftU 
t 

Klastingas izoliacionizmas 
JAV 
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Nugąstavimai ir naivumas 

rVSTIS PrUTJfĮĄS. CfttCAC-0, JUfiTOM 
SSLSi 

n 
Krikščioniškoji morale moderniŲJu 

pavoju akyvaizdoje 
(Mintys iš Pijaus XII kalbos Pasaulinio Katalikių 

Mergaičių Kongreso dalyvėms) 

Priimdamas specialioje audi- būdu nepaneigia asmenybės. 
1 jencijoje "Pasaulinės Katalikių Priešingai, jis visa kreipia į as-
,Mergaičių Federacijos" Kongre- menybės ugdymą ir iniciatyvos 
• so, įvykusio balandžio 15-19 dd., jaunuolių sielose pažadinimą. 

Antras Jaunimas turi di* 
džiuotis savo tikėjimu... Nuo pat 
vaikystės jis turi įprasti auko­
tis už tikėjimą, gryna sąžine 
santykiauti su Dievu ir su pa­
garba priimti tai, ką Dievas į-
sako. Tada jis nesulaikomai 
augs Dievo meilėje." 

STATYBAI IK N AM y Kai daugelis dąr tebegyvena Romoje, dalyves, šv. Tėvas pa- Kiekvieno auklėjimo tikslas yra Į T A I S Y M A M S 
snaudulio nuotaikomis manieji sakė reikšmingą kalbą apie mo- ugdyti savarankiškumą, taip RiISTATf>MK 
straipsniai apie Mr. X buvo ne- ralinio įstatymo sąvoką ir jam kad auklėtojas pamažu taptų VISOKIU n<*iu 
lemtu žadinimu. KaUcuri mū- gresiančius pavojus mūsų lai- nereikalingas ir auklėtinis pilnai | MED2IAGĄ 
soji tariamai politinė spauda ne, kais. Tai yra problema — pa-j laisvas tam tikrose privalomose 
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ULLiAVIi; 
1 tdm& w 

nimą ir jo auklėtojus. Nekartą 

iškentė nepridūrusi: mat Galva' brėžė Jo šventenybė _ kuri 
užsimanė muse kanuolėmis ap- j Šiandien ypatingai paliečia jau 
šaudyti. Tačiau nėra tos nuo 
monės 
rie, neseniai, • •• • < l l r : m ( , l i m , i,11(|,i ,, „, « ,„, i 
mu ir net tam tikrą Įtarimą pri- . ^ ^ ^ ^ ^ t r o f i k i n a . 
metant svarstė Mr. George F. n a m e « į s a k i n ė j a n f i i o 8 moralės" 
Kennan paskyrimą amba*ado-j a t m o s f e r o j e .Nemaža yra tokių, 
rium Maskvoje 

Šv. Tėvas savo kalbą baigė, 
primindamas pavojus jaunuolių 

. . . . « , i JI !•>-_ • L yra sakoma, kad krikščionybe f i , . . . . . . , .. . ,. •*• 
britų Žemieu Rūmai, ku- f ' . . . . . , . tikėjimui, kurių šiandien yra ne-

. . , . , ,. . . r-, negalima suvesti i įsakymų bei! %. . . . _ x. \ .* 
•seniai, dideliu susirūpini- , * . ' . . « ' J . "• | papi -jurtai daug. Tač.au viena iš 

CARR MOODY 
LUMBER CO. 

Laikraštis per televiziją 
New Yorke svarbesnius laik­

raščių pranešimus, jdomesnes 
antraštes perfot ografuoja per 
televiziją. 

" B U S I N E S S * SERVISES*" 

ALBMAS BENIULIS 
ATLIEKA FFRKRAUSTYMU 

Ir {vairių daiktu prrvriimui 
Taip pat p-rsi-u.čiame j už«icnj 

pakirtMiuv 'vairam maiito. 
Kreiptu: 

25M SO. HALSTFD STREET 
Tel. DAnubr 6-3245 

didžiausių grėsmių kyla kaip'tik 
tos "naujosios moralės", kuri 
šiandien norėtų išstumti iš gy­
venimo krikščioniškąją moralę. 

S T A S Y S L I T W I N A S , Prez . 
S039 So . IIAI.STKI> .VI". 

Tel. VlctOfJ 2-1272 
AI'KAINAVIM/^ IK P R10 K11,' PRI-
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TOM bniskose « U M | O N '-varginaiUlos caitoe". s.uloma ^ ^ ap temdo
v

i š t ikė j imo 
verte nugąstauti Kennan nedo- „ a u j a morąUnlo prtatymo savo- i š p l a u k i a n č i u ' s m o r a l 6 s ^ 
rovingasis real.zmas ir jo ta- ka, kurią butų galima pavadinti Q g u j a i s ž u n a i k j n a h . ų 
riamas idealizmas. Del amen- "etiniu egzistencializmu eti- tikėjimą.-Kacl jaunimo tikėjimas 
kietiško idealizmo jis pakaltina mu aktualumu ar etiniu indi-! a a m k y t ų n e p a i ū ž c s v i s u o s e 
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pavojuose, kad jis gaivintų jau-
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. M M talHOiii.- v»si< firttiij NiitvamaM 
< rciuAinuH. KI#VviPnafl durr>aH garan­

tuota*. iArniomojuiiioft mafiinoH. Mt-M 
pfrtalHVHlNie i « Jt-ktrinę Jūsg kojl-
i iv malina. Praiyklte mQsij nerno-
kuiciui Jum* »pHkau'iuotl. DidžiauslaN 
punir inkluiUH vartoti; Singer mafiini;. 

SINGER SEWINC« 
MAC^HINK CO. 

42221/, AROHKR AVE. 

nuolių darbus ir visą jų gyveni-
VVilson ir Roosevelt. Dėdama- vidualizmu". Kaikam patiktų 
sis idealistu prikištinai jis siu- laikytis taip vadinamos "aplin-
lo įgyvendinti JAV diktatūrą kybių moralės", kuri pasižymi' ^ ' g V Tėvas davė du praktiš 
politiniame pasaulyje. Jam la- tuo, kad, atmesdama betkokius k u s n u r o d y m u s : 
biausiai užkliūna demokratinis universalinius moralės dėsnius, 
pradas, kad kiekviena n e p r i k l a O v S f J i ^ f * } * , ^ . i * . ^ ^ J į 
soma valstybe turi vieną balsą 
tarptautinėse politinėse organi­
zacijose. Vieton šito prado jis 
siūlo politinių ir ūkiškų "kuni­
gaikščių" diktatūrą, kuri rem­
tųsi jSgų lygsvara, žinomuoju 
"baiance of power", kuris bri­
tus nuvedė klaikiu • keliu. 

Kennan savo "filosofijai" pa­
remti jieško išminties pas Can-
ning, kurio nuomone "kiekvie­
nas turjs rūpintis savimi, o Die 
vas visais". Tačiau tuojau rei­
kia suprasti, kad Kennan rūpi­
nimasis savimi tereiškia nedau­
giau, kaip diktavimą kitiems, 
kurie yra silpnesni, šioji poli-

Bendruoju saugumu besirūpinant 
Visai yra natūralu, kad šiuo metu JAV kongreso atstovai 

yra linkę karpyti valstybės biudžetą. Mat, gyvename priešrinki­
mini laikotarpj. Kiekvienas iš jų nori prisigerinti balsuotojams, 
parodyti, kad jisai stovi už valstybinj taupumą ir tt. Bet kai 
šitoks palinkimas taupyti nueina krašto saugumo ir ligšiolinės itika semia stiprybę iš Machia 
užsienių politikos sąskaiton, rimtesnieji balsuotojai pradeda â be- ! velli, Hėgelio ihatysenos fašis-
joti savo išrinktųjų atstovų kvalifikacijomis. .tų, nacių ir sovietų budeliškos 

Vyriausybe, politikos ir kariuomenės vadai skatina kongresą I patirties, 
autorizuoti bendrai saugumo programai ir sąjungininkų pagalbai 
$7.900,000,000, kad nepažeistų visą tą, kas tuo žvilgsniu ligšiol 
jau padaryta. Susirūpinimą kelia kongreso komisijų pasisaky­
mas tą sumą apkarpyti. 

Ir, reikia pasakyti, kad, matydamas šį pavojų, vyriškai pa­
sielgė gen. Eisenhovveris. Jis specialiu rjaštu kreipėsi prašyda­
mas numatytos sumos nekarpyti. Nors jis pats yra kandidatas 
į augščiausią postą — prezidentus, tačiau nebijojo pasakyti tai, 
kas šiuo momentu buvo reikalinga, nors kai kam tai galėjo ir 
nepatikti. Pirmoje eilėje jam rūpėjo krašto saugumas, su kuo 
yra surištas ii* laisvėje tebesančių tautų rėmimas. Stalinas ir 
laukia to momento, kuomet JAV sumažins pagalbą savo drau­
gams. Jis norėtų, kad ji ir visai būtų sulaikyta. Tada jam 
lengva būtų paimti j savo rankas visos Europos ir kitų konti­
nentų kontrolę. Jei to Stalinas pasiektų, būkime tikri, kad jis 
ir Amerikos laisvę pasmaugtų. Netekusiai draugų Amerikai vie­
nai sunku būtų atsilaikyti. 

Tai puikiai žino gen. Eisenhovveris. 2ino ir kiti platesnio 
masto politikai ir karo vyrai. Savo rašte gen. Eisenhovveris la­
bai aiškiai ir stipriai (ir teisingai) pasakė, kad Amerikos ekono­
minio gyvenimo stiprumas ir pastovumas kaip tik remiasi kraš­
to saugumu. Anot jo, šiuo metu gyvename didelę krizę, kuri, 
ar mes norim ar nenorim, reikalauja iš mūsų militarinio pasi­
ruošimo, pagrjsto kolektyvinio (su kitais sąjungininkais) sau-

Kennan izoliacioilizmas 

Nors tų patyčios minčių dės­
tytojas neprisipažįsta ciniku 
ir nesiskelbia respublikininku, 
tačiau esmėje jis plaukia ciniz­
mo srovėje ir sunkiai skirtinas 
nuo MacArthur, Taft ar britiš­
kojo neoficialaus bolševikų agen 
to Aneurin Bevan, kurie šau 
kia: tesirūpinkime tik savimi. 
Tarp jo ir pastarųjų esama tik 
tokio skirtumo, kad jis pasiren­
ka svarstymą nuvedant} ta pa­
čia linkme, kaip ir temperamen­
tingus kovotojus, kurie atvirai 
išpaž|sta ką jie mano. 

Tebūnie leista priminti Ken­
nan, kad taip vadinamas "con-
tainment" — atsiribojhuas nuo 
sovietų nėra naujas, nei įsmin-

sąlygų ir aplinkybių, į kurias 
atskirais atvejais patenka indi­
vido sąžinė, šios moralės sekė­
jai tvirtina, kad asmens sąžinė 
negali būti varžoma universali­
nėmis idėjomis, dėsniais bei įsta­
tymais. Atmestina taip pat yra 
moralė, kuri remiasi išimtinai 
žmogaus asmens individualiu 
santykiu su Dievu ir paneigia 
aukos, ištvermės ir kantrybės 
reikalingumą, vykdant Dievo į-
sakymus. 

Toliau šv. Tėvas kalbėjo apie 
pagrindinius moralinio įstatymo 
įpareigojimus, pabrėždamas, kad 
jie yra priešingi "aplinkybių 
moralei" ypatingai trimis atžvil­
giais: 1) Sutinkame, kad Dievas 
visuomet pirmoj eilėj reikalau­
ja grynos intencijos; bet to ne­
užtenka. Jis taip pat nori ir ge­
rų darbų. 2) Negalima daryti 
bloga, norint atsiekti gero, nes 
tikslas nepateisna priemones. 3) 
Gali pasitaikinti aplinkybių, ku­
riose žmogus, o ypatingai krikš­
čionis, privalo paaukoti visa net 
gyvybę, kad išgelbėtų savo sie­
lą. Tai mums primena visi kan­
kiniai, kurie ypatingai yra gau­
sūs mūsų laikais. 

Pabaigoje Jo šventenybė pa­
sisakė sąžinės formavimo klau­
simu. Jis pabrėžė, kad krikščio­
niškas sąžinės auklėjimas jokiu 
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L I K T U V I S K A ' I S T A I G A 

SAFETY OF YOUR 
SAVINGS 

"Pirmas — Jaunimo tikėji­
mas turi būti gaivinamas malda. 
Jaunimas turi išmokti melstis. 
Maldos laipsnis ir forma turi a-
titikti jo amžių, visuomet pri­
simenant, kad be maldos negali-
ma išlikti ištikimais tikėjimui* t įiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimniiiiiiimi 
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PIETKI£WIC2 PRES. 

dijavo bendrąją istoriją už pa-
gumb principu. Tai daug kainuoja. Bet krašto ir jo žmonių į baltiečius, kuriuos sutapdina su 

gastavimą sukelia karų nualinto 
je Europoje. Ji gerai žino, kad 
gali būti du keliu: visuotinis, 
laisvo pasaulio apjungimas ben­
dradarbiavimo plotmėje ir to­
talinis įsijungimas kiekvienam 

tmgas. _ Jei_ jis kiek geriau stu k n a į 8 į 0 t i savo daržą. 

Europa buvo žymiai JAV pa-
laisvė yra už viską brangesnė. Brangus esąs militarinis pasinio- ' rusais, turi žinoti, kad Šveu- r e m t & ir paskatinta užimti ba-
šimas ir kitų apginklavimas. Bet po to, kai gynybos reikalai 
galutinai bus sutvarkyti, gen. Eisenhovveris yra tikras, kad mi-
litarinė našta Amerikai palengvės, nes kiekviena laisvoji (už­
sieninė) valstybė savo lėšomis jau pajėgs išlaikyti savo milita-
rines jėgas. 

Gen. Eisenhovveris, ligšiol stovėjęs bendrojo saugumo ir gy­
nybos stiprinimo priešakyje, organizavęs Atlanto Saugumo Są­
jungos militarines jėgas, tikrai gerai žino, ką jis kalba ir ką 
rekomenduoja. Į jo rekomendacijas JAV kongreso atstovai labai 
rimtai turėtų atsižvelgti. Žaisti krašto saugumo dalykais nevalia. 

IVriljjas žaidimas 
Teigiama, kad kinų nacionalistų militarines jėgos yra stip­

rios. Jei Formozos salą komunistai užpultų, tos jėgos atsilaikytų. 
Tai labai gerai. 
Tačiau ar nelaikąs būtų tas jėgas užkinkyti Korėjos laisvi­

nimui. Tų jėgų vadai jau nekartą yra pareiškę norą eiti į talką 
JTO armijoms Korėjoj. Jos sutiktų net pačią Kiniją pulti ir 
ją laisvinti iš komunistų. Bet nuo tų žygių jos yra sulaikomos, 
nes, mat, nenorima oficialiai pradėti karą su komunistiškąja 
Kinija. Tai galėtų įtraukti į karą Sovietų Rusiją ir tada užsi­
liepsnotų tretysis pasaulinis karas. To bent tuo tarpu nenori 
vakarų demokratijos. To nenorinti ir pati Maskva. Todėl JAV 
ir jų sąjungininkai su ginkluotąja KorSjos krize ir žaidžia taip, 
kaip katė su pele. 

ALRKF kongresas šiemet jvyks rugsėjo 26, 27 ir 28 dieno­
mis Detroite. Pasiruošimai jau daromi. 

toji Santarvė, kovojusi ir sunai r * ^'mtis n u o bolševikinio už-
kinusi Napoleoną, nepajėgė už-; Puolim<>- Ji buvo sustiprinta 
gniaužti nacionalizmo, kuris vi- | ūkiškai ir sociališkai. Tačiau 
sai neseniai buvo pasiekęs savo k a s b u v o P a d a r v t a vienos ran-
didyhės ir menkystės viršūnę. k o s v a k a r > S a l i būti sugriauta 
Galima atsiriboti kaikurių daik k i t o s — ry t oJ-
tų, bet ne idėjų. O šioje srity- j Nūdien yra pergyvenamas ne 
je nereikia mokyti Maskvos lyg p e r pavojingas laikotarpis, 
veiklumo ir ganėtino veržlumo, jkad būtų galima laisvam pašau 

štai kodėl Kennan paskyri- j auį težiūrėti tik savo reikalų, 
mas Maskvon mus turi žymiai .JAV išpuolė pilnutinė proga ,ir 
daugiau dominti už britus, nes | atsakomybė vadovauti pasau-
jie duoklės krauju nemoka. Ken Uui. Tas vadovavimas įpareigo-
nan tariami "tautiniai reikalai", j a jas ne vien dėl jų būvio, bet 
atvirai tarus, pirmiausia patar- i r viso pasaulio* saugumo. 

Sensational 
Trade-in Offer! 
A new Hoover Iron or a new 
Hoover Dustet te for your old cleaner* • • • 

Ye«, for a limited time, wc will giv^ you one of theae famou* 
houaeliold apoliuuces in exchange for your old cleauer whf n vou 
buy either a Hoover Triple-Achon upright or a Hoover ALftO-
D Y N E Tank Cleaner. 
•Thli offer good onlv for cleaners in good vrorking order. Trade-in valua 
of your old cleaner determinea whether you get a Hoover Iron or Hoovci 
Duatette. Fbone ua rigbt now and aee if your old cleaner u,uuliiie»I 

$ee what you can get 
The HooTer Iron has all the features you've 
•ver vvauted in au iron. Koolzoue handle fita 
tb« hand wiilumt gripping; i'nucake Dial ia 
eaay to aet and read—no more acorched liu-
gera! Aciuully fun tauu! 

$13.95 

Value! 

m 

m 

$27.95 

Valuti 

Tbia wonder-working little hand 
vaciiuiu cleaner io ideal for ataira, 
furnitūra, mtomobile into 
riora, cloihing... niakea 
ųuiok work oi buiidreda 
of cleaning joba. Light. 
tveigbt; longrord; eaay. 
grijt haiulle; bruah ui 
uozzle. 

nauja ne JAV, bet Sovietams. 
Kai Kremlius visur šnibžda ir 
kursto daryti tarptautinę revo­
liuciją, Kennan svajoja apie pa­
saulio lygsvarą, t. y. Maskvos 
ir Washingtono balansą. 

Nauji nuodai 

ennan izoliacionizmas yra 

Čia tinka priminti, kad dviejų 
pasaulinių karų metu pralietas 
kraujas šauks keršto, jei ant 
jų kapų bus sukurta nauja ver­
gija. Bet kuris izoliacionizmas 
teruošia kapą visam pasauliui. 
Galutinai palaidojus Europą, ne 
toms vailstybems, kurios deda-

pavojingiausi nuodai. Jie aklei-Itomss valstybėms, kurios deda-

The newest Hoover Triple-Actlon 
Cleaner Model 29 beats,asittu>eep$t 
M if cleans. Famoua for preaerviug 
ruga, furuiahiuga, color cleaning. 

$89.95. Toolaeitra. 

N e w Hoover A E R O - D Y N E 
Tank Cleaner Model 51 baa exclusive "Litter 
Gitter" uozzle, controlled auction that getą more 
dirt, litter faster. Hoover'a excluaive Dirt Ejec* 
tor elieka out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH D1RT1 $88.95 complete witb tooU. 

džiami visur ne vien Kennan 
tėvynėje. Jie patį didžiausią nu 

si turinčios pasaulio galybės 
monopolj. 

Com0 tri or phone us today about this sensational 
imde-in offer, Limited time only, llurryl Act notvt 

ATVYKITE PAS 

T0WN OF IAKE UTILITIES 
a 

1800-02 West 47th Str. (kampas Wood St.) 
• 

TELEFONAS LAFAYETTE 3-7771 Vladas Klash 
K. of C. (Kolum­
bo Vyčių) narys 

4-to laipsnio 
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inrmr 
Skyrių veda psktn. ALFAS VALATKAITIS, 

Adresas 5219 So. Damen A ve., Chicago 9, Illinois 

KOL DAR NEVĖLU 
Daugelis prisimena iš jaunys šiam reikalui sąskrydžio orga-

tes laikų pasakėčią, kurioje nizatoriai ? Tenebūnie jų šauks 
žmogus miegodamas sapnavo Imas veltui! Juk mūsų darbas, 

Pagerbem motules 
sengalvėles 

TORONTO, Ont. — Bendrų 
ir sutart inų gražių pastangų 
diktuojamos, Kanados Lietuvių 
Katalikių Moterų skyriaus at­
stoves, skautes, "Dainos" gru 
pes valdyba ir KLMB organi ia 
cija gegužes 3 d. Toronte suruo 
še bendrą Motinos dienos mi­
nėjimą. 

Viešpatie, palengvink motinų 
Laučius 

koše ir norėjo ją valgyti, bet 
neturėjo šaukšto. O kai sekan­
ti kar tą eidamas gulti pasiėmė I ir reikalauja! 

mūsų jėgos — 
mūsų tautai . 

mūsų jaunimui, 
Tėvynė šaukia 

j lovą šaukštą, košės jau nebe-
susapnavo. Pasakėčia, berods, 
vaikiška ir atrodo naivi, tačiau 

Kas dar neįsiregistravo, te-
pasiskubina įsiregistruoti pas 
A. Augustinaiti, 3727 So. Lowe 

joje glūdi didelė gyvenimiška. S t , Chicago 9, Illinois. 
išmintis. 

Gyvenimas su jo visais tei­
giamais ir, deja, neigiamais reiš 
kiniais žengia dideliais šuoliais 
pirmyn. Gyvenimo eigos niekas 

Psktn. A. Valatkait is 

DARBINGIEJI SKAUTŲ 
VADAI 

Šitokiu kreipimusi į Augš-
čiausiąjj buvo pradėta švęsti 
Motinos idena. Minėjimo išva­
karėse, gegužės 3 d. 7:30 vai. 
vakare, lietuvių parapijos baž­
nyčioje jvyko susikaupimo va­
landa ir išpažintis. 

Rytojaus dieną, 11 vai. ry­
to 'iškilmingos pamaldos. Šv. 
Mišių metu giedojo sol. p. A. 
Ščepavičiene ir prof. Stp. Kai-

^rys grojo smuiku. Įvykusių tuo 

žuvusias, kenčiančias Ir kovo­
jančias dSl Lietuvos laisvės mo­
tinas. • 

Po to girdėjome p-lės Izabe­
lės Matusevičiūtės paskaitą apie 
visų mūsų bendrą Motiną — 
Lietuvą. Paskai ta buvo ilga ir 
turininga. Jos moteriškas ir 
nuoširdus įsijautimas į perduo­
damų minčių žodžius paveikė ir 
klausytojų jausmus. Didžiau­
sią meninės programos dalį, 
kaip ir derėjo tos dienos proga, 
išpildė šeštadieninės lietuvių 
pradžios mokyklos mokinukai. 
Nes kas gi kitas, jei ne jie, mo­
kės taip nuoširdžiai ir gražiai 
prabilti j motinų širdis? 

Mokinukai, tikriau pasakius, 
mokinukės deklamavo, dainavo, 
pianinu skambino ir, viena iš 
jų, būtent Dalia Daugvainytė, 
perskaitė net savo sukurtą ra­
šinėli mamytės garbei. Rašinė-

viena iš seksteto dalyvių, D. 
Goceitaitė, pradėjo solo įžanga 
ir t a s įnešė į dainos išpildymą 
itin gražaus jausmo, nes mažo­
j i solistė tur i sugebėjimą val­
dyti savo gražų balselį. 

Po to mažytė Živilė Stanči-

kaitė pagal B. Mackevičiaus a-
kompanimentą, padeklamavo i-
tin jautrų dar vieną eilėraštį. 
Cia norisi pridurti , jog Živilė 
buvo t ik ra art istė. Jos balselio 

loniai nustebino vietos jūrų terų Draugijos Toronto sky-
skautų pašokti taut in ia i šokiai, r iaus pirm. p. O. Jonaitienė. 
Reikia pripažinti, kad "jūrinin­
kai šokėjai", pasirodę Toronto 
lietuvių scenoj vos antrą kartą, 
užsirekomendavo publikai labai 
gražiai ir torontiečiai tegali t i ­
kėtis iš jų st ipraus ir pajėgaus 
meninio vieneto. 

Užbaigai minėjimo Toronto 

Pranys Aižena* 

NUO TŽSISENfcJUSIŲ 

Skaudančių Žaizdų 
IR ATVIRŲ ODOS LIGŲ 

Tf<\ kurie konCia nuo 8P:NŲ AT­
VIRŲ ir SKAt'DŽIŲ ŽAIZDŲ, Jie 
ncKali ramiai HČdeti ir naklimiH mie-

v a i n a m n « Unn R P a r p v i č i n i m niežCJima ir skaudėjimą senų 
vaujamas Kun. &. raceviciaus, j yįvų Jr 8 k a u d a n č h , žaizdu. uždo 
padainavo keletą puikių dainų. 

: ja, Marija. 

Užbaigos ir padėkos žodį su­
sirinkusiems ir programos iš-
kildytojams ta rė Katalikių Mo-

įntonacija ir su dideliu įsijauti 
• • ^ JX- • L-i J • Minėjimas baigtas giesme Man-

mu tar iami žodžiai t ikrai darei „ _ 
įspūdžio, kad ji nebedeklamuo-
ja, bet subtyliai eilėraštį dai-
nuote išdainuoja. Bravo Stanči-
kaitė. 

Programai konferavo aktorė 
p. Kačanauskicnė, kuri ir pati 
padeklamavo porą jautrių eilė­
raščių. 

Taipogi meninėj programoj 
dar dalyvavo sol. Sčepavičienė. 
Ji, akompanuojant dukrelei Da-

cialiai paskelbtas Brolijos Pir- b u v o P ^ a k y t i dienai pritaikyti i p o p ą d a l y k § l i u p i a n i n u i r m a ž ų 

mūnu, o vyr. sktn. 
ga? - pirmuoju LSS Garbės 

V. Šenber- pamokslai. 

Skautininku. 
Nuoširdžiai sveikiname Jus , 

Vyr. sktn. Pe t ras Jurgėla. P*«u kar tu bažnyčioje ir po 
nesustabdys. Anot dainiaus: [ L i e t u v o s skau tų Įkūrėjas, 0fi- bažnyčia salėje^ pamaldų metu 
"Nesustabdysi upės bėgimo"... ' 
Tačiau gyvenimo upes bėgimą 
galima ir kartais būtinai reikia 
nukreipti reikalinga vaga, pako 
reguoti jos tėkmę, kad būtų 
nauda. 

Ir štai turėdami akyvaizdoje 
dabart ies gyvenimo neigiamy­
bes, kurios galinga srove veikia 
gaivališkai mūsų jaunimą, ne­
t rukus galėsime pasijusti esą 
anos pasakėčios sapnuotojo pa­
dėtyje, kitais žodžiais tar iant , 
pasijusrme nepajėgią apvaldyti 
padėties. Kol dairysimės ko 
čia griebtis, gali pasidaryti per 
vėlu ir pasiimtu po laiko šaukš­
tu nebeliks ko srėbti. 

lis tikrai jautr iai parašytas . Rei- nutei, išpildė porą kompozicijų 
ketų, kad Dalytė persiųstų j} ir prof. Stp. Kairys, pagal pia-
"Eglutei" perspausdinti. nistės Danutės Rautenš akom-

Kitos mokinukės: Violeta paminmentą, pasmuikavo porą 
Januškevičiūtė deklamavo porą dalykų. 
Vytės Nemunėlio eilėraščių, 
Aldona Vaitkutė paskambino 

jų mergaičių sekstetas, paruoš-
Sutart inės ir gražios maldos t a s m o k Br. Mackevičiaus ir 

buvo skirtos pagerbti ir atmin- j a m akomponuojant, padaina-
ti visoms lietuvėms motinoms, Vo "Tykiai, tykiai Nemunėlis 

Brangūs "Broliai ir~ sudedame į nežiūrint kur jos bebūtų: liku-1 teka" ir "Tu motinėlė". Pažy-
Jus mūsų skautiškas viltis. s i o s *<* ^ v a r g s t a n č i o s Tėvynė- mėtina, kad pirmąją dainelę 

! je, žengiančios erškėčių dygliais 

Minėjimo dalyvius visus ma-

nuklotus takus tolimuose Sibi­
r o plotuose a r besiilginčios bran 
i gios Tėvynės čia, Vakaruose. 
Tuo pačiu kartu, be abejonės, 

Nebegyvendami savoje lais­
voje gimtinėje, nebeturėdami 
grynai savų mokyldų tinkto ir 
kitų gimtojo krašto Įprastinės 
aplinkumos auklėjamų veiksnių* 
atsidūrėme padėtyje, kada jau­
nimui auklėti šeimos židinio ne­
bepakanka. Juo labiau, kad vi­
siems žinomos apys-tovos atitin­
kamai veikia ir šeimas ir net 
organizuotąją visuomenę. Už­
tat ypatingai didelė moralinė at 
sakomybe tenka visuomenės 
priešakyje stovintiems asme­
nims, šiuo atveju jaunimo 
auklėjimo organizacijų vadams. 
Cia turiu galvoje mūsų skautų 
sąjungos vadus. 

Deja, tenka apgailestauti, kad 
be tam tikro skaičiaus pasišven­
tėlių idealistų, nemaža visais at 
žvilgiais puikių kvalifikacijų 
skautų vadų pasidarė indiferen­
tais, pamiršo savo įžodj, at i t rū­
ko nuo taip svarbaus ir ypač 
šiais laikais būtino darbo. Ki­
tus gal ir prieš jų norą paveikė 
naujojo gyvenimo sąlygos. Dėl 
to ir pačios organizacijos veik-

GAISfcJA SKAUTIŠKOJI 
ŠEIMA 

Brolijos Pirmūno vyr. sktn. 
P. Jurgėlos paskatinti Great v i s u a t o d ū s i a i b uvo nukreipti \ 
Neck, N. Y., skautai ir skautės A u g š č i a u s i ą j j prašant priartin-
susiorganizavo į at i t inkamus t i , a i s v § s d i ? n a g v i s ų m ū g ų ^ i i d 
vienetus ir įsiliejo j New Yorko J r a i M o t i n a i _ Tėvynei Lietu-
tuntą. i v a i 

Gegužės 11 d. New Yorko 
skautai ir ateitininkai Apreiš- Meninė minėjimo daJis 
kimo parapijos salėje surengė gale buvo užpildyta minėji-
jjražų bendrą Motinos Dienos ; .m o dalyviais, nežiūrint, kad bu-

MAŽŲJŲ MALDOS 

m i n ė j i m ą . 

NAUJAS NOTTINGHAMO 
SKAUTŲ VIETININKAS 

Anglijos rajono psktn. B. Zin­
kevičius, vietoje Kanadon iš vy­
kusio psktn. J. Trečioko, pa­
skirta^ Nott inghamo skautų vie 
tininkijos vietininku ir perėmė 
skautų vyčių Vydūno būrelio 
'/ado pareigas. 

BOSTONO SKAUTAi 

Bostono skautai išklausę Šv. 
Petro bažnyčioje jų dvasios va­
di, kun. J. Klimo anašautų mi-
;ių, septyniais automobiliais 
gražiu Atlanto pakraščiu nuvy­
kę į Plymouthą, kur 1620 m. 
išlipo iš Mayflovver laivo pirmie­
ji piligrimai, jieškoje šiame 
krašte laisvės. 

Po to aplankyta "Camp 
Child", paiškylauta gražioje 
ežero apylinkėje ir kelionė baig-

vo itin gražus oras ir, po sun­
kių savaitės darbo dienų kiek­
vienam tas laikas norėjosi pra­
leisti pavasario gamtos prie­
globstyje. Tas ir parodo didelj 
Toronto lietuvių susipratimą ir 
didžią pagarbą Motinai. 

Atidaromąjį žodį tarė p. O. 
fndrelienė, t rumpai nušviesda­
ma Motinos dienos reikšmę ir 
prasmę ir pakvietė susirinku­
siuosius tylos minute pagerbti 

PERKRAUSTAU BALDUS 
VIETOJE IR IS TOLIMESNIŲ 

DISTANCIJŲ 
TURJS ILGA PATYRIMĄ 

JUOZAS NAUJOKAITIS 
6819 So. Rockwell Street 

CHICAGO 29, ILL. 
Tel. WAlbrook 5-9209 

(roti, nca Jų ufcdsengjuslos žaizdos 
l i e t u v i ų p a r a p i j o s C h o r a s , VadO- Į niežti Ir Hkauda. Kad pafta!lntl tą 

at-
ėkko 

LECtULO Olntment. Jo g y d o m o s 
ypalybšs palengvins Jūng skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite JJ taipgi nuo skaudžlij 
nudegimų. Jis taipgi paftalina niežė­
jimą ligos vadinamos PHĮOKIAKIS. 
Taipgi paftalina perASjimą ligos vadi­
namos ATHLKTK'H FOOT. sustabdo 
džiovinimą odos ir perpIySimą tarp-
plrftY;ių. Jis yra tinkamas vaitoti nuo 
d/.iustan<*los ir suskilusios odos. Jis 
yra gera gyduole nuo visų išviršinių 
odos ligų. I^EOULO 
Ointment suteiks Jum 
pagalbą nuo nuvar­
gusių, perfitaiiuj I r 
niežinčių kojų. Legu-
lo Ointment yra par­
duodamas p o 7 5 e, 
$1.26 Ir $3.r>n. Pirki­
te vaistinėse Chkago 
Ir apylinkėse ir Mil-
\vaukce, a r i) a a t -
siųskite money orde­
ri I — 

LEGULO, Department D 
5618 W. Kddy St , Chrcago#34, III. 

i MUlberry 5-3694 

• RADIO 
t SKALBIA-

• TELEVIZIJA 
• ŠALDYTUVAI 

MOS MAŠINOS • LYGINTU­
VAI (IRONERS) • PLOKŠTE­
LES (RECORDS* • NAMŲ 
REIKMENYS. 

WEISS APPUANCE 
PILNAS TELEVIZIJOS IR 
RADIO APTARNAVIMAS 

•1057 So. Ar***»er A v o. 
Tol. VAnls 7-8000, ObteagO SS, III. 

TELEVIZIJOS BEI RADIO PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

LEVIS n nnnu 
Cguallfled engineers' service) 

3t20 S. Halsted Street - DAnube 66887 
• - » - + • • • • • • - » • • • • • • • - • - • - • " » » • • • • • • • • • + - • - » - » - • • • • • • • • • • < 

Jr 
\ 

Dievo 
TekMtas paruoštas žinomo peda­

gogo kun. prof. S. Ylos. Spalvotas 
iliustracijas pritaikė dailininkas 
P. Augius. Gražus kietas paauk­
suotas įrišimas. Kiekvienas vai­
kas norės šios maldaknyges. Kai­
na tik $1.25. 

Siųskite užsakymus 
D R A l i G A S 

2334 So. Oaklf*y Avenue 
CHICAOO 8, ILL. . 

ta prio laužo iškilminga vieti­
nis nrbosiokia gyvenimo ninkijos sueiga ir Motinos Die­

nos paminėjimu. Ta proga du 
kandidatai du ve įžodį. Apeigo-

statomu reikalavimų. 

gyvenamasis laikotarpis, su 
kaip Damoklo kardu kabančiu 
virs mūši /galvų gre-ianėiu nau­
jo pasaulinio masto kataklizmu, 
ypač įspėja vadovaujančius veik 
snius sukonsoliduoti visas savo 
jėgas, kad reikalui esant (o tas 
reikalas jau ir šiandien yra) 
: toti galingu mūru prieš visa* 
gyvenimo audras ir sudaryti 
reikiamą užuovėją mūsų priau­
gančiai kariai . . 

Tai padaryti šiandien dar iic-
vėlu. Del to ir šaukiamas ge­
gužes .'JO 31 ir birželio \ i\<.\. 
skanių vyčių sąskrydis Chica 
gojp. Darbotvarke jau atidary­
ta ir paskelbta. Reikalinga ja 
liktai įvykdyti. Daug skautinin 
K ^ vyčių ir Bkauttj vyčių re-
; r : 4 n r i k » , pareigą jau atliko 
Rei diugelia vi- dar delsia. R*' 
\i atractja dar neįpareigoja st 
vykti j sąskrydį. Daug kas tik-
r ii negales į Chicagą atvykti . 
Tačiau yr>i būtina, kad j sąskry­
dį a tvyktu visi, kas tik g'iU 
Tam reikia pasišventimo ir lė 
žų. Tačiau ar aepasižvfeo&a 

se dalyvavo dvasios vadas kun. 
J. Klimas, skautų bičiulis J. Tui 
nila ir sktn. prof. Ig. Končius. 

.Ši kelionė gerai pavyko gau­
singų skautų bičiulių dėka, ku­
riems vietininkijos vadija už tai 
yra didžiai dėkinga. 

PRADĖK TAUPYTI PAS 

M I D L A N D S A V I N G S 
AND 10AN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue Chicago 32, III 
Telefonas: LAfayette 3-6719 

KIIEKVIENA SĄSKAITA APDRAUSTA 
IKI $10,000.00 

MOKAME 3% DIVIDENTŲ 
A M J I ' S T S.41,1)1 J K A S . S e k r e t o r i u s 

Sensational 
Trade-in Offer! 
A n c w Hoorer I r o n or a nevr 
U o o v e r D u a t e t t e f o r y o u r a i d c l e a n c r * • • • 

Y M , for a Iimitcd time, vre will pire yon one of thc«c famont 
houschold apnliances in exchange for your old clraner when you 
huy tilher a Hoover Tripk-AcUoo uuright or a lloover AEftO-
D Y N E Tank Ocancr. 
•Thia offer good only for cleaner* in gooH working order. Trade-in Talu« 
of your old deaner determinea whcther you get a Uoover Iron or Hor>v«y 
DuateUe. Fhone ua ri^ht now uul aec ii your old clcaucr qualilic*l 

see ivhat you\ can get 

The Hoorer Tron has afl the featurea you'v* 
ever wanted°in an iron. Koolzone handle fita 
Uie band without gripping; Pancake Dial ta 
eaay to act and read—no ruore scorchcd liu-
gcia! ActuaUyfun tousel 

PRIMINIM/VS 

Primename, kad skautės ir 
skautininkčs užsimokėtų narių 
mokestį sesei kasininkei Kalvai­
tytei. 

Savu atostogoms pasinaudokite 
50 DIENŲ 

EKSKURSIJA PO EUROPAI 
Laivais QUEEN MARY ir į 

QUEEN ELIZABETH 
Išplaukia Iš New Vorko rugp. 2§ ! 
Išlipa Ckerbourg'e rugp. 25 d. 
Grjžta spaliu Z d. 

Apkeliausite « saJIs: IM{ \ N ( T / M A . KHJ.IIĄ (M,\M>l,lA, 
V O K I I T I I \ , s \ r ; i ( <|{1J A ir I T A L I J Ą 

Kelione po Hondūrą 
Dr. Margar i ta Carlaot , Nortli 

\voslern universiteto dėstytoja, 
buvo išvykusi į Hondūro valsty- ' 
b^s kalnus ir džiungles ir parve-! 
iė j Chicu;;') ;r>ie l,WW naujų; 
Pietų Amerikos augalų, kurie: 
a t i t inkamai paruošti b u padėti1 

I Chicagot) Gamtos Muzejailfl 
herbariumą (žolių rinkinį.). 

K A I N O S : 
j 3-čia klase $915.00 Siog kainos apima nakvynę 
. 2-tra klasė . $1,040.00 viešbučiuose. Maigius 3 kartus į 

1-ma klaso $1,321.00 dieną ir aplankymą įvairių vietų 
ekskursijai vadovauja mūsų kelionių agentūros vedėjas. 

KAS NORI. (JALI ATLIKTI EKSKURSIJĄ LRKTUVU 
» - - . . . . . I i MĮfr | | , | . . . ^ * . . . . . . . . . . . 

Leiskite mums patarnauti Jums kelkmių reikalams - įgyti 
jįjilietui, užsakyti n^crvacijas. Kam daiyti ilgas ir varginančias 
I keliones j miestą. Mūsų patarnavimas nemokamai. 

<tero gyvenimo vaisiai 
ta tik skaisčioje širdyje 

noks-

i 

i 

— Tctvjzc s. 5l3^pli> 

SEGHETTI TRAVEL BUREAU 
2451 South Oakley Avenue, Chicago 8, 111. 

Mes turime specialų lietuvišką skyrių 

$13.95 
Value! *27.95 

Value! 

Thia vronHpr-wfwkinp little hanJ 
v ai mini rleanrr i* i<l» .ii for ataira, 
furnilurr, autoinoliilc inte 
riontolotbiog.. .niakea 
q 11 n k uork of hiuitircda 
of olMnlng jol)». l.i^hi-
Hci^lit; lougoordt euay-
grip liaudie; bru»h in 
nozzlc. 

The nrw<»af TToovfr Triple-Artion 
CIeanpr Motlrl '2') hefils,us U sivccps, 
a» </ clcans. Kamomt for preaervinp 
rugH, lui m Inu- - color rleaning. 

$89.95. TOOLJ cxtra. 

: 

• 

m 
m 

Tank Clftlteer MO^IPI 51 lian o\( lusi\«« "Liitcr 
<>i(ler" iiov,/|p,iM>nlr<>llr<i Hiitlion ihal getą mor« 
dirl, linrr faster. lloovrr*H ovrliisivr l>irt Kire-
ror cltcks out dlrti YOl R H \ M ) S M.VI.K 
TOliCH D1MT! $88.95 couipletc wilb looU. 

• i i i — i i 11 M W , » » y » « ^ « Į » » i rm< I W I — i ilKBĮMyyniiii .ipn' '•' '•» 

(*omc in or phone w* tnday ahout this spnsational 
Irude'in ojjer, Limited lime only. liurry! Act nowt 

JOS. F. BUDRIK, Inc. 
3241 SOUTH HALSTED STREET 

Tel. CAlumet 5-7237 
Lietuviška į t a i g a a t idaryta pi; madk'nio ir krtvirtad.eiiin vakarą U 

Budriko nauja, lietuviška valanda leidžiama is \VHFC, 1450 kil. Būna ketvlrtadieulaiu 

6 valandą vakare Chfeagoa laiku Daines u geras orkestras . Pasiklausykite! 

î i •*"v as - 2 = =S 
II 

. 

file:///vaukce
file:///voslern
file:///VHFC
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Ralfo veikla Kanadoje i t ^ K ^ l ^ j Motinos diena ir 
Pradžiai suaukojo $91.50 i gramą vedė Lietuvių Bendruo-

HAMILTON, Ont., Kanada. | menes ir radijo programos ve-
Čia įvykusiose Balfo prakalbose j dejas Jonas Simanavičius, 150 
Dainavos salėje, kaip šiokiadie- jGranges St., Toronto, Ont. Tuo 
nj, žmonių buvo neperdaugiau-
sia, bet dalyvavo draugijų at­
stovai ir visi, kuriems rūpi šal­
pa. Pakalbėjus J. Valaičiui apie 
lietuvių gyvenimą Europoje su­

metu buvęs Toronte chicagietis 
misionierius kun. Venckus taip 
pat pagelbėjo Balfo prakalbas 
paskelbti. Aukų per abi dienas 
Balfui torontiečiai suaukojo 

sirinkusieji Balfo vajaus Hamil $447.00. 
tone pradžiai suaukojo $91.50. ' Jonas Simanavičius ir per ra-
Balfo veiklai pagelbėti pasižade jdiją su Valaičiu padarė inter-
jo kun. kleb. dr. Juozas Tada-! v i e w - 1 2 ™in. programa apie 
rauskas. Vladas šešelgis, 318 B*lfą Ir šalpos problemas buvo 
Hunter St., East Hamilton, ! l a b a i ldomi» Pačiai tiek Kanado 
Ont.. Stasys Bakšys, 35 WilsonJe< tiek * Jungtinėse Valstybėse 
St., Hamilton. Ont., Stasys Nai- Kirdčta. Mat, stotis yra St. Ca 

veikalo premjera 
WINDSOR, Ont. — Motinos 

Dienos minėjimas, kuris įvyks 
gegužės 18 d. 3 vai. p. p. Croa-
tian National Home salėje, 25-
20 Seminole, rengiamas plačiu 
mastu. 

Iškilmingoje minėjimo dalyje 
girdėsime iš Detroito atvyks­
tančio rašytojo -
Gliaudos kalbą. 

laureato J. 

kauskas. 130 Herkimer St.. Ha­
milton, Ont.. Jonas Mikšys, 18 
Barton St., VVest Hamilton. 
Ont. 

Veikliausiai čia dirba Tautos 
Fondo veikėjai. 

therines. 
Kalis. 

Ont , arti Niagara 

Meninę dalį išpildys Detroito 
Lietuvių Dramos Mėgėjų Ko­
lektyvą; -Alka". Atsilankiusi© 
ji tu'ėb progos matyti Vinco 
Adomėno "^vetimas plunks­
nas". 

šios Detroito lietuvių scenos pa- i pos programai pagelbėti, sureng 
jėgos. 

Veikalą režisuoja buv. Mari­
jampolės valstybinio teatro ak­
torius Justas Pusdešris. Deko­
racijos Vytauto Ogilvio. 

VVndsoro Lietuvių Bendruo­
menės Komitetas maloniai kvie­
čia atsilankyti. 

Tiek rengėjai, tiek progra­
mos dalyviai džiaugsis gausiu 
atsilankymu. L. P. 

darni rinkliavą, pramogą ir ki­
tokiais bMais tremtinius su­
šelpti. 

Minimo veikalo premjerai 
Torontiečiai pasižadėjo Balfo I d r a m o s kolektyvas "Alka" ruo-

veiklą pagyvinti. » § i a s i j a u t r y s mėnesiai. Veikė-
sudėtin įtrauktos stipriau-

Supažindino 

VVINDSOR, Ont., Kanada. — 
Žinoma rašytoja poete Marija 
Sims VVindsoro lietuvius supa­
žindino su Balfo atstovu Jonu 

Gyvija religine veikla 
D. Britanijoje pastebimas 

aiškus religinis sąjūdis. Vietos 
episkopatas deda didžiausias 
pastangas, kad į Kat. Bažnyčią 
sugrįžtų ko daugiausia atkri-
tėlių. Tam tikslui daugelyje 
miestų rengiami specialūs ka-
techizacijos kursai netikin­
tiems. Katalikiški laikraščiai 
plačiai skleidžiami žmonių tar­
pe ir turi nemazį/ skaitytojų 

siunčia vienuolynui vardus ir 
pavardes bei inicialus žmonių, 
už kurių atsivertimą prašo mel 
stis. Šiais metais buvo gauta 
19,670 tokių prašymų. 

Iš tų, už kuriuos praėjusiais 
metais buvo melstasi, 63 pri­
imti į K. Bažnyčią, 27 rengia­
mi, o 20 K. Bažnyčios nariai 
vėl pradėjo atlikinėti religinę 
praktiką. 

REMKITE ""DRAUGĄ". 

Nuoširdžią padėką reiškiu, lan­
kiusiems mane po operacijos li­
goninėje: p. B. Jurėnui, p.p. Vin­
geliams, p. p. Smolskiams, p. p. 
Grinskiams. Taip pat nuoširdžią 
padėką reiškiu, "aplankiusioms na­
mie, ir įteiktą gražią dovaną: po­
nioms Jurkstienei, Šimonienei, Ka-
valiūnienei, Grinskienei, Baltrenie-
nei. 

Visiems esu dėkingas už suteik­
tą visakeriopą pagalbą. 

—Juozas Vaskela 

Valaičiu. Lietuvių Bendvuome- • ^katal ikų taipe. 
nes pirmininkas Pet*as Janus- Tyburn Convent -bažnyčioje 

Sąžinė, tai vienintelis veidro-i 
Lietuvių parapija 58 Dunduni | d i s > k u r s n e i a p g a U R a > n e i Datai_< 

St.. No. H?milton, Ont.. yra ln- kauja. 
bai gražioje vietoje. Nors baž- j __ Kristina, Švedijos 
nytėlė dabar gana kukli, bet 
ruošiasi statyti r.aują bažnyčią. r^</-*tQ^c7^Q3*<r:^^ 

Lietuviu šioje kolonijoj? yra n "M" I f "p p 
apie 1,000, veik visi naujai at­
vykę. Apie trečdalis jau įsigi-! ******} s i u v a m a m a * i m i ! 

jo savo namus ir gerai kuriasi.' T*"" ,f* ^ ^ i s t o r U o j ! 

^ . :u p u l s p a . s k u t i n t a u s i a . s s i u v i m o 
\ ;ienas kitas steigiasi ir bizne- Hrityjc išradimą* nuo papraačiau-
, . T^ . t - . š i o s ticRloH siūiv.s iki Intr iguojančiu 

Dainavos sale yra prie kombinacij» tik palietus "tetrukite 
pat ežero, 469 Bay St., Hamil- kontroles punktai n.> jokių Pri< 
ton, Ont. 

JU 

ka, 1027 Howarrl A ve, VVindeor, 
Ont., ir p Z*tarškiai, 1564 Ben 
jamin Zt., VVindsor, Ont., pasi 
žadėjo pasidarbuoti Balfo šal-

Londone kasmet Šv. Grigaliaus 
didžiojo šventė3 išvakarėse kal­
bama novena už Anglijos ir 
Valijos atsivertimą. Tikintieji 

MODERNAUS ŠOKIO STUDIJOS 
PAVASARIO PASIRODYMAS 

Įvyks 25 Gegužes, Sekmadienį, 3:30 vai. popiet 
KIMBALL HALL 306 South Waba»h Avenue 

Bilietų kainos $1.25 \- $1.50 ir $1.85 
Bilietus galima įsigyti "Draugo" Redakcijoje, "Nemuno" knygyne ir 

Kimball Hali kasoje 

<IIĮ <laro monogramai) , zigzagus, siu­
vinėjimus, ak ląs ias siulos, eplkas, prt 
siuva bet kokio didžio sagas , išsiuva 
k i lpas .siuva kil imus, užuolaidas, pi-
uiKin. s. siuva iš k a i t o ilvi<'ni llfllSni, 
dv i .m ada tom, dviejų spalv.u. siūlais, 
Ima iš k a i t o dvi sk i r t ingas medžią-
Kas ir įlauj; kitų nuostabiu da lyku! 

r ia surengtose Balfo prakalbose »'•>• to. mokame augst&a kainas UŽ 
m a š i n a s , t a i s o m o , 

P a t v i n s veikla. 
TORONTO, Ont., Kanada. 

per dvi dienas dalyvavo kele­
tas šimtų žmonių. Kalbėjo Jo­
nas Valaitis. Prakalbas rengti 

LIETU VIV BENDROVES 

P R O G R E S S 
K R A U T U V E S 

i*KfiAi. ftAi.nvn VAJ. TKI.I•;. 
VIZIJOS Al'All.VI.Vl. Sh .AI.KIA-
MOS M A I N O S , BALDAI, MAT-
HACAI, KILIMAI, LOVOS II! 

VAIKŲ RAUDAI 
i U i i / i a u - » a - I ' . I - U H I M M M S 

MAŽIAUSIOS KAINOS 
I/eįigviausl L&simok$Jtmal 

Baldai paduromi > 
r»K»' l ir»aU}ma 

P R O G R E S S 
Fumiture Cempany 

3324 SO. H A L S T E D Si . . 
fel \t<l«>ry iM'J'Jfl 

llS.'t A R C H E R A V K. 
Ji ' l . l .Af i tyet l * - . 1 - : . 17 1 

iMK'AOO II .L 

ii<a kokias senas 
i l . k t i i l ikuojnmo, pi^taiKome dalis. 
patys vykstamo i n a m u s įkainuoti ar 
pasiimti, ša l ia ANKl'JH t u r i m e ii 
Kitos ruAlea l»ci gamybos gorų siuvu 
IJII.I muAtnų nu ilr.a mete ga ran t i j a h 
iiiiii.vtamai pigiai - $<'.n už naują 
maš ina! Lengvos' ISsimokSjimo sąly­
gos. V\ k š tamo į n a m u s demons t ruo ­
ti voltui ir tie jokio įs ipareigoj imo 
pasunkėjui !'•"! platesniu lnforma-
.i.iu s k a n . l i n k i t e Itlshop 7-1046. 

ARCHER Si:WlNG CENTER 
4170 S. Archer Avc. 

Cliicago :i2, m. BĮ 7-ioi:> 

V u n stabu, kaip Kramtoma Guma 
Vidurių »laisvinto ja Veikia 

ATMA7A3, 
— o ne gerą 

maistą 

• ' ..i la paslaptis , kuria milijonai 
žmonių pa*;, r S ;ipie KKKN-A-MINT. | 
'» inodoniig k r amtomg g u m a vi , 
d».:rhj laisvintoJa. Taip. lodei PKKN-
A-MINT'O \ e i k i m a s yra ta ip ne pa 
p r a s t u sk i r t ingas ! 

Gydytojai sako . kad kiti v idurių laJs-
vintojai p r adeda veikti |*V<1aug ank-
« t l . . . J n u puolamo sklIvvjV Didelis 
• oktų viduriu laisvintoiu ktekla su 
i rdo virškinimą, pasaMt.ji sve ika t a ' 
r energi ja i re ikal inga m a i s t ą . . 

'-moguft jaučiasi s i lpnas, pavargęs . 
Het ftvelnug KI-M-IN-A-MINT yra kl 

toks Pr i imta* r aga i mirodymu*. ii-
j veikia daugiaus ia i auatlną.1 vidurių 
i daly pazulina tiktai atmatas, IM^ 

HP gerų muistą! (tvenkite tos blo 
uros savi jautos. Var toki te PEEN-A-

; M I N T t v r a u s k i t ė s g e r a i , p i l n i g y v y -
rtis \ u s i p i r k i t IM-IK.NA-VUNJ'! Kal­
ios nepake l tos d a r 36c, 60c ir 

t i k t a i IO«-. 

K KEM-A-MiNTlI 

rratltMlant 1H»7 metaU, Iki »l»i 
nal taupytojai Dlstrlet Havlnir- h vA« 
pelnS Ir pelno dldean) u idarb | am «n 
taupų . . . nežiūrint aąskalt4>s balan*!.. 

D A B A R . . . nuo Llepoa I d. n«8 
sij dividendą.-* t/ipo pakeltas n»*t $f><fr, 
. . . Vadinas, IUJ&SŲ taupytojai siandter. 
•i>.dlrna daug iau negu hlle k'ula | ' r 
• m.i" . . . Apart pdBOi l>tHlrlct Kavtng* 
telkia jume |*Hnia«H«ia) apdii»«.-t>» is r 
HMMga • . . tr draugt*ktansla |i»Wfn»»t 
m ą 

Distrjcl Savings Our 
Future 
Heme 

3236 South Halsted St. 

!•». M. M*M«ii. tuą'tmrr 

t M * W I U E N f A M U Y C O . , IAVVEENCEBURG. I N O . 
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PRESENIS 
THE MOSI ADVANCED 

TELEVISION RE C EI VERS 

EVER BU1LT--

The 11.ANDKRS, by !>• M M * 
21-incli rectangular tube. Pliųj-in for i 

player. Fnutwood fiiiiik. 
B Tk«iSHER8ROORESer iMlI .krD«M««l 

21-inch rectangulu tube. AM-FM ruiio. 
3-specd »u tomai i. phono. Mahogaoj T I M M I 

or blond fiaiah. 
The f K . K K I R D , by DnMonl 

21-ioch rrriangular tubr. Plug-in for reeert 
player. Mahogjuij or limed oaJk T«n««aft. 

T h e WIMBI.KIH).N, by D S H M I I 
21-inch rr.'langular tubo. Pliig-in for i 
pla) er. M&hoganj renceri or biond kauk 

TO* BANBURY. HT I V I M O I I 
21-inch rrrtangular tubr. riug-iafor rorord 
plsycr. Mahogany or lim*d oaV reneert 
—ihe latirr available wiih rajfca Aot% m 

Hrcorator colora. 

The U H I i r . H M I. | « # C M M, hy Vtm Heef, 
21-iuch rertangular tube. Plug-in fnr record 

plnyrr. Mahogany veooer*. 
The MKADOU Hntnik s , M . . . U 

by Du M.-Mi 
17-inrh rertangular tube. KM radio. P1ng» 
ui for rerord player. Mahogany veaeert, 

The CHKSTF.R. by l»„ Monl 
17-inch M-i't.uigular tube. KM radio. Plūg­
ui for record i l tyer. Mahogany venoera. 

T h e l»l \ < » \ b y I».. M.. . .I 
17-inch rertangular tube. Plug-in for record 
playcr. Mabugau> or liiucd oak veucera. 

įįį^::.<:-.:.;..,. v < . . . . 

Budriko Lietuviškos Įstaigos Bendrove 

, M i k , Inc. 3241 So. HalsietS St 
•lūs laniti' VIMŲ žymiausių išdirbysčiiL Televizijos kainon nuo puses šimto tloleriy iki tūkstančio doterhĮ. I^engM'is išsimokėjimai 

• 

i 
TELEFONAS - CALUMET 5-4591 

ATIDARYTA PIRMADIENIO IR KETVIRTADIENIO VAKARAIS IKI VĖLUMOS 

Budriko nauja lietuviška, valanda leidžiama iš WHFC 1450 k. radio stoties. Ketvirtadienio vakarais nuo 6 .valandos iki 7 valandos, 
Chicagos laiku. Orkestras ir geri dainininkai. Pasiklausykite. 

^ 
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BUSINESS SERVICES BUSINESS SERVICES 

P S m e s l o . t e l ev iz i jos a p a r a t ų S H \ ! I Po i l s io n a m a s dėf m o t e r y Ir vyrų 

CLASS1FIED AND HELP WANTED ADVERTISEMENTS t 
nlnkai ! I'm uoAklte Jusi 
n ,.bas< l.all" sezonui . 
i Mm 

t '•/. a p t a r n a v i m o a t s i l a n k y m ą 
A p t a r n a u j a m e visu f irmų Ir m o d e l i ų 
a p u i n t u s visam*' mies te . 

I ' I M WOOl> T. V. 
i n,...1.1 t-aiaa 

PV s e i m u I uKonių. i m s pi uuinnie euKrluSs n-
I:OM l i g o n i u s Inval idus: p r a d e d a n -

$3 .00 | oiutl sve ik t i a r b a bent Kurion r ū i i e s 
i i gon lus ; 24 vai. s l a u g y m o prižlflrė-
11 m..s n a m i n ė a t m o s f e r a ; s p e c i a l ū s 
.n . t ; . i Ir valg ia i . 

A l t l t O T T M ' R S I N G IK AM I' 

i » \ K l a n . l J 7 9 1 . 7 

YVELUS R A D I O & T V S E R V I C E 
Specialistai taiso ir aptarnauja visų 

firmų ir modelių aparatus 
Patyrę išsilavinę technikai 

žemiausios kainos 

P R O G O S — O P F O l l T U N I T r c S 

TAX1 tiAB BIZNIS 
VI 1 ! i i . I t i l l i .M 

i-ai.nl g e r o s pajamOH, Melrose Parke , 
l»ei kitų u ž s i ė m i m u v lenaa nega l i 
apsc i t . Kre ipt i s pas M r. 8. Zlto «av!< 

14=08 N. 22nd Ave. 
Pamatykite mūsų pasirinkimą naujų ir 
vattOttj "outboard" motoru, pi«iai. Dė-

• tnesio /vejai! VValleyed Pike scyonas tuo-
j jaus praaidi* VVolfo upėje. Atgabenkite 
i ta "outboard" pataisyti arba apžiūrėti. 

. . r ' r\ i • m o d e r n i š k a s 3 m i e g a m ų j ų k a m b . na-
VVELLS RADIO & TV SERVICE SSJ^Sa!' nZT'^ZlXl>^ ' T^SSH *SSSf S SIS *•>* v ^ - . k A ~ - w«..b.„<>n m l a , v r M v viiRiiai. u a v e s r.vinruae "vaics Į v iršuje ant ? aker ių p a n o j l><- k a i b 

5 2 J North Ave. U s u k e g a n , U . a n d SftVKf , , 4 s > p r a i r j e A v f > ( 2 blo k ' o u n t v . T i k r a s p irkinys . 
Atdara 9 iki 9 v. v. Te l . O n t a n o 5.>M> k a i j v a k ; i r u s l l u o S t > Therese H o s p i u l ) 

- • • -• — •• j VVaukeRan, 111. Ontario 615J 

Melrose Park 4188 

Tavernų Ir valgotnaa'a kam h.. e i n a ­
m o s Šaldytuvas , guznl ino s to t i s Ir 

REIKALINGAS BUTAS 

P A T I K I M A , vidutinio amžiaus pora, abu 
tarnauja, reikalingi 3 arba 4 kamb. neap-
statyto buto, pietvakarinėje miesto dalyje 

D Ė M E S I O Ū K I N I N K A I ! 
Apžiūrėkite mūsų 0 K 1 O { R A N K I t S 

P A C E G A R D I M T R A C T O R 
(Daržams traktorių- ) 

arba Lavvndale rajone. 10 metų dabar- | A n a , aneja, apdirbineja, a n a diskom, 
tinėje vietoje. Savininkas perima butą ! aria sniegą. Pamatykite pas 
savo ieimai. Prašome telefonuoti l*Awn 
dale 1-8052 po 6 vai. vakaro. 

I.abal a t s a k i n g a pora, abu d i rbant i e ­
ji, jieftko 3-4 k a m b . n e a p s t a t y t o . 
aps i id . buto p i e t inė j m i e s t o da ly . 
arti gero s u s i s i e k i m o . N a m a s par­
duotas , turi kuogre l ė iaus la i i šs ikel t i . 
S k a m b i n k i t e ltA.V|*srt 1-5852 prleft 
l •_' vai. a r b a po G vai. vak. 

Si ivinln' ai i a yra jūsų nuoin l -
m n k a i : 4 s u a u g s anmens , •* dirba 
skubia i nori g a u t i 4-6 k a m b . (2 
m i e g a m a i s i a i s ) butų a p š i l d o m a a r b a 
n f. ncapataty tų a r b a n e a p š i l d o m ų 
<•. t tage , (.'i.-' ro. Beivvyn a p v l l n k ė j . 
Kali t u o j a u s u/.imti. Prafto s a u k t i : 

i 

C. E. R I C H A R D S , 27th Street at 
CNVV R. R., Zion, Illinois 

D ė m e s i o s e n e s n i o Htili. a s m e n s Ir 
Mirguliuojanti! g r a ž u s prtvattskaa na­
m u s ; p r i e m i e s č i o a p y l i n k ė ; ger iau* 
s^n* p r i ž i ū r ė j i m a s — n a m i e virti val« 
glui; 24 vai. a p t a r n a v i m a s : prlel -
n n m a m o k e s t i s s a v a i t ė m i s arba m ė n 

Tinley Park 504 

MAIt l l I i M. M AVTSON — B R O K E R 
S U I A K O K Ū V i : , 11. L. 

ftugar (Jrovė 0891 
| " • 

S a v i n i n k a s , nebrang ia i p a r d u o d a 
(Jl l lLL-SANlJ-VVU'll 8 H O P 

( l ' Ž K A N D I N f i ) 
ž i n o m a v ieta dėl papras tų s k a n i ų vai 
g l ų j a u per 8 m e t u s . Arti labui g e ­
ros s u n k v e ž i m i ų s u s t o j i m o v ie tos . 
Sekm., Iventad. Lr vakarala uždara, 
l 'uikl p r o g a porai . 

ft?t6 \V. G r a n d 
T l ' x t d o 9-o;tU8 

Te les latolt and Itndlo Serv ice Rhop. 
į Gerai e inųs biznis , pr iekyje Isstaty-
I n u i m s k a m b a r y s ; užtekt ina i darbo. 
' V i e t a l e n t y n o m s . P r i e i n a m a n u o m a . 
| g e r a .sutartis. Nori skub ia i parduot i . 

k a i n a p r i e i n a m a . 

4119 Montroso 
PRruiaoola 6-R768 K l l d a r e r».»7to 

PROOOS — OPPORTUNITIES 
(Jrosernė - deltkateaij — s u š a l d y t o 
m a i s t o k r a u t u v ė . Gera i e inųs biznis. 

. v is . m o d e r n i š k i Į ta i symai ; d ide l i s 
į k i e k i s Svarių prek ių ; - k a m b . : n u o -

DKGTINP.H K R A U T U V Ą ' „ m $50; i lga su tar t i s ; Idea l i ška po-
I P i lna i su v i sa i s į r e n g i m a i s . Pr i edu i ; ral. Pu lk i proga m ė s i n i n k u i . Tur i t e 
I visi g ė r i m a i ( s t o e k ) . Gerai iftvys- ' p a m a t y t i 'ver t in imui . P a r d u o d u tik 

P A T I K I M A pora, ubu duba , jieSko 3 ~ - 4 J tytaa. Judrus ir p e l n i n g a s biznis . | uz $5,IMKI dėl k i t ų maldom 

- \ i . i l 6 - 1 7 9 1 

kamb. biuo neapstatyto, apšildomo arba 
ne, pietuose, j pietus nuo 71-rnos, jei jnut 
noma arti 1 C. mokės iki $65 .00; geriaU' 
\io« jekoiia ndai ijos. Pra<o saukti: 

TAylor 9-1337 po 6 vai. vakaro. 

Sav in inka i , a t s a k i n g a i porai lr 16 
m. dukter ia i re ik ia 4 ar 6 k a m b . 
m a p s t a t y t o buto . p i e t inė j ar p le tvak . 
m i e s t o daly. P u i k i o s rekom* nd. N a ­
mus p a r d u o d a m a s . Ouli tuojau u'> 
initi. l't H l n a m a n u o m a . S k a m b i n k i t e 

Affcid»-eii 4 - 0 4 4 2 

Kartu su 2-jų augfttų mi lr ln in n a m u . 
F.l>. V I S H M Q I ' O R K 

2A40 W. AOth St. 
Tel . G R o v e h l I l II-&500 

PERSKAITĘ "DRAUGĄ' 

DUOKITE ^ KITIEMS. 

1027 N. 
1»l l.t. 

Kls ton Ave . KVerglftde 4-

. T a v e r n a : s u ma,žu k o r i d o r i u m . 2 
k a m b . butu 2- tram augStf, ta ip put 

i 4 k a m b . bus n e u ž i l g o Ištušt inti . N u o -
I m a $75; g e r a s u t a r t i s ; Idea l i ška po -
| rni. Dėl k i tų s u s i d o m ė j i m ų nori s k u -
I blai parduot i . 

5 2 0 0 S. WolCOtt 
GRovet iUl 0 - 0 7 1 0 

HELP VVANTED — MfOTERVS 

r . t t i k i m a .š i ima 'd s u a u g ę a s m e n s 
s; ubiai nori g a u t i 5 arba G k a m b . 
butų, n> aps ta ty tų , a p š i l d o m ų : norf-
IŲ Kauti i 'ukaruoM a r bu s i a u r ė s vu-
Kaiuosv. .šioj v i e lo j ISgyveno 17 m. 
i . . i įaus.o.s r e k o m e n d a c i j o s . iH'ko-
ruo.-.. Ouli t u o j a u s užimti . 

PraftO sunkt i : 
MAu>rif id <t-aa8:» 

S a v i n i n k a i - - s k u b u : 3 suat igc aa-
inens turi Kauti "> a r b a ti kunib . bu­
tų l u u p s t u t y t ų . a p š i l d o m ų arba ne. 
N o r G t ų Kuviti C i c e r u l*« i \v> n u l b u 
toli v a k a r u o s e . V i e n a m e darbe te­
d irbo 22 m. Dabart in i s s a v i n i n k a s 
už imu dėl suvys. G e r i a u s i o s r e k o ­
m e n d a c i j o s , l ' r a s o m e s a u k t i : N K v a -
da 8 -7730 . Je i i s p r i e m i e s č i o s u u k -
sitw m u m s p e r d e k i t e kuiną. 

S a v i n i n k a i , p r a š o m g e l b ė t i ! Maža 
u t s a k i n g u Aelma. k a r o v e t e r a n a s , 
ž m o n a ir va ikas , būt ina i r e k i a l i n g a 
4 k a m b . n e a p s t a t y t o buto, s u a p -
sl ld. ar be, Aiaur. ar s l a u r v a k . m i e s ­
to daly. « m. gyv . d a b a r t i n ė j v i e ­
toj . Varo lauk, sav . Aelma u ž i m a 
vieta, ik i $r.o su a p š i l d y m u . S k a m -
bi/ikt.- po f. vai. kasd ien . 

A R r a i t a g e (i-7227 

Sav in inkui . ždtbOtlnai , a t s a k i n g a i se i ­
mai su 0 va ika i s , re ikia f>-0 k a m b . 
mapAild. butų p i e t v a k a r i n ė j m i e s t o 
daly a r b a pletvak. pr i emies ty je . Va­
ro lauk, sav. užtina vietų s a v o se i ­
mai . P r a š o m e p a s k a m b i n t i , rasi te 
m ė g i a m u s n u o m i n i n k u s . 

S u i n m i t 1018- J - 1 . 

t? ^ 

S A V I N I N K A I — esa te p a g e i d a u ­
j a m i : jauna pora Ir v a i k u t i s turi ift-
eitl . nes naujus s a v i n i n k a s u ž i m a . 
Skubia i nori g a u t i 4 -5 k a m b . no-
a p s t a t y t u s p i e t u o s e a r b a p i e t v a k a ­
riuose. P r i e i n a m a kaina . G e r i a u s i o s 
r e k o m e n d a c i j o s . Gal i t u o j a u s už imt i . 
1' iašo š a u k t i R G p u b l l e 7 -4425 . 

NURSES NREDED 
Ręgistered in heart of summer resort 35 miles from 

Green Bay, 42 bed modern hospital. Hospital offers many 

attractive reasons for making this hospital your place 

to work. Good salary, meals included, plūs extras. 

WRITE — WIRE OR PHONE TO DEPT. L. 

Oconto County and City Hospital 
OCONTO, WISCONSIN 

(This is a Catholic Community) 

HELP VVANTED — VYRAI 

S a v i n i n k a i — JQ«ų p a g a l b a yra la ­
bai re ika l ingu: p a t i k i m a pora su 1 
v a l k u s k u b ui turi guut i 4-5 k a m b . 
n e a p s t a t y t ą butų, norė tų v a k a r u o s e 
a r b a Aiuurės v a k a r u o s e , bet e i s į bet 
kokių graž ių a p y l i n k ę . D e k o r u o s ir 
b e n d r a d a r b i a u s . P r a š o s a u k t i po 1 
vai. bent kur ių d ienų: 

M IIW«XHI 8 - 2 6 8 8 

PLATINĖKITE " D R A U G Ą " 

M E C H A N I C S 
UNUSUAL OPPORTUNITY 

EXPKRIENCKD on PACKAGING MACHINES 
l s t or 2nd shifts 

1. Coffee Period 6. A bonus at Christmas 
2. Delicious free meal daily 7. Time and one-half for 
3. Free Insurance overtlme 
4. Free Uniforma 8. Steady year-round work 
5. Two vveeks vacation vvith ; 9. You vvork in a nevv factory 

pay 
Employment office open Daily, including Saturday A. M. 

F & F LABORATORIES 
3501 VVEST 48TH PLACE 

P R O G O S — O P P O R T U N Į T I K S 

R Ę S T A I R A N T 

Beats :ts. Good g o i n g bualness . s t e a ­
dy. Hospi ta l trade. Kent $(J(i. S t eam 
heat. Good lease. ldea l spot for 
eonple . Niust be aeėn to appreo la te . 
Sae. $3,600 for l m m e d . sa le due to 
l l lness. 

IflOl NVllson Ave . 

A I Minoro Mft f lS 

S a v i n i n k a s p a r d u o d a : va lyk la , p i lnai 
(rengta , bendros p a j a m o s $76O.0u J 
sav . ga l i bdtl padid intos . Pulki pro­
g a s iuvėjui . P r i e i n a m a n u o m a , g e r a 
sutart i s , { k a i n u o t a g r e i t a m parda­
v imui - pens i jon Išeina. 

6031 W. Alad l son St. 

G O l u m b u s 1-0122 

T E t R V I Z I J O S ir radijo k r a u t u v ė ; 
gera i e i n ą s b iznis ; g e r a s j s t e i g i m a s ; 
pi lnai j rengta : p r i e i n a m a n u o m a ; 
g e r a sutart i s . Ap le idž ia mies tų . Turi 
parduot i nebrang ia i , t ik už $1,750. 
2131 N. Clark St. VVKlllngton 5-
1338 a r b a *MIehlgan 'J-5749. 

A U T O M O B I L I Ų t a i s y m ų d irb tuvė : 
d idž iaus ia Ir ger iaus ia i Jtalsyta d irb­
t u v ė vakaru a p y l i n k ė j ; s e p t y n i ų vy­
rų d irbtuvė . "Hee l ine" Jrenglmal . 
P a r d u o s n u o s a v y b ę ir j r e n g l m u s ar ­
ka t ikta i { r e n g i m u s lr Ilgų sutart j 
a n t n u o s a v y b ė s . Sauk i t e s a v i n i n k ų : 
M a y w o o d 5 74. 

O r o s o r n ė - M ė s o s lr Saldyto m a i s t o 
k r a u t u v ė lr 2 augfttų n a m a s . Du 
butai Viršuj, v i e n a s 6 k a m b . a n t r a s 
4 k a m b . G e r o s p a j a m o s . M o d e r n ū s 
Jrenglmal . P a m a t ę įvert ins i te , Įkai­
n u o t a s nebrang ia i . Ap le idž ia mie s tų 
dėl Ilgos. S k a m b i n k i t e s a v i n i n k u i 

O I , y m p i o 2-0.148 

l ce Cream Purlor - Fountain: Real mo-
ney maker, nice living quartcrs in rcar. 
Modern f»xtures; rent> $85 .00; steam 
heat, long leasc, idcal jpot for couple. 
Mušt be seen to appreciate. Priccd right 
for quick sale due to other business in-
terests. 6 5 2 8 So. Ashland. GRovehil l 
6-8375. 

Taverna. — 
flaro didelj 

ir P U z e t i a r e s t o r a n a s : 
klek j b izn io; gera i js-

t e lg ta : pi lnai Įrengta. P r i e i n a m a 
n u o m a , g e r a sutar t i s . I d e a l i š k a po­
rui: v i e n a s nega l i aps id irbt i . Pigia i 
p a r d u o d a d 61 g r e i t o p a r d a v i m o . 

1986 X. S e d g w t o k 

M l c h l g a n 2-90U0 

Chl ldren ' s YVear and Glft S h o p — 
Vaikų rūbų Ir d o v a n ų p a r d u o t u v e . 
Labai Judrus, Jslgyvene.s biznis . Pri­
e i n a m a n u o m a , geru sutar t i s . Ideali 
v i e ta porai . M g a / verč ia parduot i t ik­
tai už $2,000, £ P a m a t e įvert ins i te . 
8807 S. Ha<lne A v e . , H l d s o n 3- l f f lO 

a r b a A H e r d e c n 4 - » 8 » 2 

R e s t o r a n a s ir u ž k a n d i n ė . P u l k i pro­
g a porai . U ž k a n d i n ė Judriojo a p y ­
l inkė j su n u o l a t i n e kl l jentf ira. C 
d i e n a s ) sava i t ę . U ž d a r a vakara i s . 
P i lna i į rengtas , gerai e inųs bizn's 
S k a m b i n k U o s a v i n i n k u i -GRo-voMU 

I 
6 - 9 0 9 3 a r b a ^GRovehi l l 6 - 9 0 9 6 

N U O L A T I N I S d a r b a s g a b i a i m a ­
š in inke i , kuri m o k a i spaniškai . Ma­
l o n i o s darbo sų lygos . įva ir ios pare i ­
g o s ( i s p a n ų k a l b a l e i d i n i a i ) . T u r ė s 
a n g l i š k a i m a š i n ė l e perrašyt i iš d ik­
t a v i m o maSlnos . P r o g a vartot i s a v o 
in ic ia tyvų . Dirbkit** p lo t inėj m i e s t o 
da ly . S u s i t a r i m u i s k a m b i n k i t e — Mr. 
Hali n. V I e t o r y 2-0310. 

R e s t o r a n a s su graž iu 0 k a m b . butu 
vlrftuj ( je i p a g e i d a u j a m a ) . Vietų. 00 
ž m o n i ų . Labai g e r a s b iznis visi m o -
dernOs į r e n g i m u i . Ideal i v i e ta porai 
Aple idž ia I l l inois . T e i s i n g a i į k a i n u o ­
tas , n i e k o n e l a u k i t e , i lgai n e b u s 
VVhite's Cafe v / o Henry VVhlte. 

St. Aline. III. 

Te l . St . A l i n e 62 

UfcKANDINfl 
Gerai e inųs bl2nis, į s i g y v e n u s a p y ­
l i n k ė s k l l j entūra . Graž ios g y v e n a ­
m o s p a t a l p o s su vonia . Ideal i v i e t a 
porai . N u o m a $45, g e r a sutart i s . 
Dė l i l g o s nori skub ia i parduot i . 

1064 W . 6 9 t h St, 

\ \ V A l b r o o k 5 - 1 1 0 6 

^ = 
f̂ 

/ / 

M E N : 
CANDY ROOM MEN 
MEN OR BOY PACKERS 
DAY OR NIGHT SfflFT 

ALL NEVV EMPLOYEES WILL BEC0ME IMMEDIATELY ELIGIBLE FOR: 

F & F's NEW PROFIT SHARING PLAN 
6. A Bonus at Chriatmas 
7. Time and one-half for Overlime 
8. Steady Year-around Work 
9. You work in a new 

1. Coffee Period 
2. Delicious Free Meal Daily 
3. Free Insurance 
4. Free Uniforms 
5. Two weeks vacation vvith Pay 

EMPLOYMENT OFFICE OPEN DAILY INCLUDING SAT. A. M. 

F & F L A B O R A T O R I E S 
3501 WEST 48TH PLACE 

N E U Ž I L G O i švaž iuoja j A l a s k ų ; 
p a r d u o d a pigiai " R o o m t n g " n a m ų ir 

i 2 a u k š t ų mflrlnį n a m ų a n t 5404 S. 
A s h l a n d Ave. P a j a m o s $317; ta ip pat 
C h r o m e Dlnnette. P u r n l t u r e Store 
an t 3S70 Archer . Sauk i t e s a v i n i n k ų : 
CLif fs ide 4-7182 a r b a L A f a y e t t e 3 -

. V a l y k l a lr s i u v y k l a : p i lnai Jrengta 
į s k a i t a n t n a u j ų „ S l n g e r " e l ek tr ine 
s i u v a m ų maftlnų: pu lk i p r o g a s i u ­
vėjui . P r i e i n a m a n u o m a ; g e r a s u t a r ­
tis. Tur i p a r d u o t i , dėl k i t ų s u s i d o ­
m ė j i m ų pigiai . 

^ : S/ 

3 6 4 0 S. I n d i a n a A v e . 
V I e t o r y 2 - 2 6 6 1 

(J r o s e r n ė - D e l I k n t e s ų 
s to k r a u t u v ė . Gera i 
g y v e n ę s , m o d e r n u s 
prek ių . Idea l i v i e ta porai 
$50, g e r a sutar t i s . P a m a t ę 
to. P a r d u o d a dėL Ilgos. 

ir l a i d y t o m a l -
e lnųs biznis , į s l -
Jrenglmal , da,ug 

N u o m a 
įver t ins i -

\ 
f 9 9 0 6 S. K g g l e s t o n 

H l l l t o p 6 -1010 

G r o s e r n ė lr D e l i k a t e s ų k r a u t u v ė su 
graž iu 6 k a m b . butu užpaka ly . Se ­
niai į s i g y v e n u s i o j e a p y l i n k ė j e , art i 
m o k y k l ų lr bažnyč ių . P r i e i n a m a n u o 
ma , 5 m. sutart i s . P u l k i p r o g a m ė ­
s in inku i . L iga v e r č i a p a r d u o t i s k u ­
biai. 

1469 N . [Montioel lo 
AlilHiiiy 2 - 9 8 2 9 

PLATINKITE "DRAUGĄ" 

H E L P W A N T E D M O T E R Y S 

Are you l o o k i n g for a pertnanent 
ponltlon \ \ l l h a s eeure f i i ture? 

VVe l iave a l'e\v l i n m e d l a t e o p e n l n g s 
for l i tpable y o u n g vvomen In tlo-
follovvlng eopae l ty . 
• Ta bu I a 11 rtg MmiiiiH Oper . 
• K e y Ptineli Opor. 
VVIU eons lder a lert tra lneos . P leasant 
\vorklng e o n d l t l o n s : Llberal e m -
ployee benef l t s . 

ipporturiity for advancemert t . r» tiny 
vveek. 8:30 t o 4:30. Apply or p^ione 
for lnterview. 

JOHNSON & JOHNSON 
4 9 1 9 \V. 0 6 t h St. 

P O r t s m o u t h 7-0800 
Ext . 384 

Ar d o m i t ė s n u o l a t i n e tarnyba su uA-

tlkrinttt a t e i t i m ? T u r i m e vietų bud­

riai 

BOOKKEEPING CLERK 
M 

Malon ios darbo splygos , įva ir ios pa­
re igos r a s t i n i ] , , loop Jewelry s tore". 
P r o g a vartot i s a v o Iniciatyvų. f» d ie ­
nų sava i tė . D a u g pr iedų darb in in ­
k a m s . I m s i m e nauja i pradedanč ių . 
S k a m b i n k i t e a r b a k r e i p k i t ė s a s m e ­
niškai p a s Mr. Sheror. 

S H A V V B R O S . 
343 S. Dearborn 
IIArrison 7-8710 

R m . 317 

GIRL or W0MAN 
Filing — General office 
Mušt type, Will consider be-
ginner. 

Also 

Want giri to verify orders by 
telephone, some typing. 
5 day vveek, phone. 

HA 7-7042 
D B M E S I O , l i e t u v ė s m e r g a i t ė s ar ­

ba moterys , p a t y r u s i o s arba tik pra-
d o d a n č l o s darbų. 

• MaSinlnkė 
• S t e n o g r a f l s t ė 

Malon ios darl io s ų l y g o s ; į d o m i o s 
p a r e i g o s ; 5 d. j sav. 8 : 3 0 — 4 : 8 0 . G e ­
ri priedai . Arti n a m ų . G e r a s a t l yg i ­
n i m a s . 

M I D L A N D V V A R E H O r S E , INC. 
lfiOO So. NVentein Ave . 

CAnal 6-6811 Mr. Martin 

Dirbkite art i namų. . . s u t a u p y s i t e k e ­
l i onės la ikų Ir Išlaidas. M u m s t u o ­
jau re ika l inga . • 

F I L R C L E R K 

I m s i m e sųž ln lngų nauja i p r a d e d a n ­
čių. M a l o n i o s d a r b o sų lygos , į va ir ios 
pare igos . G e r a p r o g a gre i t a u g a n ­
č ioj b e n d r o v ė j e . Drauglftkam pas i ­
k a l b ė j i m u i kre ip t i s t e l e f o n u arba a s ­
m e n i š k a i — 

I I A R T I G A N C H E V R O L E T , INO. 
8161 S. H n e l n e 

V l n e e n n e s 6 - 4 6 0 0 

Ar jūs esate susidomėję nuo­
latiniu darbu su užtikrinta a-
teitim? Kodėl nedirbti kur jūs 
gausite visus šiuos dalykus? 
1. Atostogas (accumulative 

leave) 
2. Atleidimą nuo darbo ligoj. 
3. Tikrą darbininkų apdraudi­

mo planą. 
4. Nuolatinį užsitarnavimo pri­

dėjimą. 
5. Geras susisiekimas, mieste 

arba priemiestyje. 
Jūs galite gauti darbą, jei jūs 
esate „accounting clerk", įvai­
rūs „accounts payable" patyri­
mas reikalingas. 

Proga progresuoti. 

ARMY & AIR FORCE EXCH. 
SERV. 

205 W. Monroe 
1 O-tas a u g s t a s . P l r m a d . lr P e n k t a d . 

S T E N O G R A P H E R 
BUICK MOTOR 

DIVISION 

As a desirable permanent 
opening for an experienced 
stenographer. 5 day, 40 hour 
vveek. Interesting vvork; ex-
cellent starting salary. Near 
No. Michigan Ave. location. 

Phone DElavvare 7-6464 
for appointment 

AR DOMITĖS nuolatine tarny­
ba su užtikrinta ateitim? Turime 
vietą sumaniai patyrusiai 

MAŠININKEI—TYPIST 
Malonios darbo sąlygos. Arba 
mokysime sąžiningą naujai pra­
dedančią biller on Unctenvood 
Fanfold Billing Machine. Daug 
priedų. Kreiptis asmeniškai, 
VICTORY BEAUTY SUPPLYCO. 

17 S. WABASH 

i i i i i i i u i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i m i i m i i i i 

" D R A U G A S " A G E N C Y 
23 E. Jackson Blvd. 

Tel . — W E b a t e r 9 - S I 9 6 

2334 So. Oakley Ave. 
Tel . V l r g i n l a 7 - 6 6 4 0 — 7 - 6 6 4 1 

i l l l l l l l l l l l l l i u i l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l 

*~HELP~ WANTElT*-T V VR AI 

MACIIINISTS 
U'ITH . lOB S H O P E X P E R I E N C E 

Severai w h o k n o w h o w and o n e w h o 
knovvs why. to a e t a s w o r k l n g for«-
man. 60 hour vveek. S teady vvork. 

SHEET METAL 
ENGINEERING CO. 

4 8 0 0 S. H o y m i Ave , 

VtfELDERS 
Spray Painters 
General Helpers 
Permanent 

Minimum 50 hour vveek 

Good vvorking conditions 

New City Iron Works 
5415 So. Claremont Ave. 

Ar jūs norite? Gerą atlygini­
mą... nuolatinį darbą... švarią 
dirbtuvę, modernišką valgyklą... 
puikią saugumo programą. Pro­
ga progresuoti; pilnas Blue 
Cross chirurgijos, gyvybės, li­
gos ir pensijos fondas. Pusiau su 
praktika ir be praktikos vyrams. 

R H E E M MFG. CO. 

7600 So. Kedzie 
K m p l o y m e n t Off ice a t d a r a s — 
t r e č i a d i e n i a i s Ir p e n k t a d i e n i a i s , 

u v. r. iki h v.v. Best. H v. r. Iki 12 v>. 

• GRINDKRS, 
• M1LLING MACHINE AND 
• DRILL FRESS OPERATORS; 
• ALSO GENERAL MACHINE 

SHOP WORK. 
• NIGHT \VATCHMAN. 

5 Va day week. 
Modern factary. 
See Mr. Doniger 
Shop Supt; 

SNOW MFG. CO. 
435 Eastern Ave. Bellwood, III. 
(I blk. N o r t h of \ V a s h i n g t o n B l v d . ) 

Pageidaujamas vyras. Pilną lai 
ką... Ekspedijavimo skyriui. 
Proga išmokti spaustuves dar­
bą. 

ACTIVE DISPLAY ADV. 
1702 W. 19th CAnal 6-5030 

VYRAI IR MOTERYS 

VYRAI ir MOTERYS 
DARBININKAI! 

T u o j a u re ika l inga p a t y r u s i ų ar ne ­
p a t y r u s i ų d a r b i n i n k ų . 

WOODWORKERS and 
ASSEMBLERS 

AugSč iaus ias a t l y g i n i m a s ir nuo la ­
t in i s d a r b a s 4:30 iki v i d u r n a k č i o •— 
ta ip pat ir d i e n o s p a m a i n a i . L igo ­
n i n ė s d r a u d i m a s ir kit i pr iedai . 

CARL T. MASON CO. 
Vi m y l i o s J vak. n u o Rt. 53, an t 
l^ike St. 

Rox 113, A d d l s o u . I l l ino i s 
Tel . I t o s c a 2 4 2 

FOUND 
Good p a y l n g J o b s In our Off ice & 
F a c t o r y . W e h a v e m a n y b e n e f l t s a n d 
m o s t i m p o r t a n t : — A u t o m a t i c P a y 
I n c r e a s e s . T h e fol lovvlng J o b s a r e 
a v a i l a b l e : — 

FACTORY — MEN 
O p e n l n g s o n a l l sh i f t s . 

• . l an l tors for e l e a n i n g "P work 
a n d l i g h t w a r e h o t i s e . 

• Kli lpplng c l o r k s . 
N e a r Cravvford & R o o s e v e l t 

OFFICE — FEMALE 
P e g l n n e r s or Old T i m e r s 

Typls t s , E d l p h o n e Operator & Order 
Cheibkors. 
P l e a e e s e o or ca l l Mr. R o m a r d at 

3433 W. 48th Place 
Vlrglnia 7-2244 

MATCH CORP. OF AMERICA 

HELP VVANTKD — MOTERYS 

N I G H T T Y P I S T 

( N a k t i m i s dirbt i m a š i n i n k ė ) 
V a l a n d o s : 1 v. r. ik i 10 v. r. 
B i l l i n g lr G e n e r a l Off ice W o r k 

N u o l a t i n i s darbas . Vis i b e n d r o v ė s 
pr iedai . 

E D W . D O N & CO. 
2201 S. L a S a l l e St . 

BEAJL ESTATE 
S a v i n i n k a s nori skubia i parduot i už 
Frank l lnk Park ribų, s k l y p ų 110x108 
pėdų. ž e m i mokesč ia i , i 'ulki vieta 
dėl Kanch s t i l i aus n a m o . P a m a t ę j -
vert lnslte . 

Sus i tar imui s k a m b i n k i t e 
A l s t l n 7-2166 

Arti ftv. M o n i k o s bažnyč ios d ide lė 
0 k a m b . modern i , mūr inė Georg lan 
s t i l i aus rezidencija . 3 m. s e n u m o . 
I .nnnon a k m e n s , P a y k e r a m i k o s ko­
klių v o n i a Ir V4 vonios , a u t o m , a l i e ­
j in i s apfttld., a iutnlnia i k o m b i n u o t i 
langai , v e n e c i š k o s užuola idos . 4f. pė­
dų a p s o d i n t a s s k l y p a s , 2 au to ga­
ražas su j vlrAų p a k e l i a m o m durim 
Atsk iras 1 k a m b . K i t c h e n e t t e , ma­
mai , tėč iui ar uoftviams. P i l n a ka ina 
$22,000. P r i v a t u s sav . 
6742 F m t e r Ave . , R O d n e y 3-446.1 

S a v i n i n k a s parduoda: 6 k a m b . m ū ­
rinis „ O e o r g l a n " n a m a s . A u t o m a ­
tiškai a l i e j u m š i ldomus. A u t o m a t i ­
k a s karAtas vanduo . K a b i n e t u virtu­
ve. ModernlAka vonia , ž i e m i n i a i lan­
ga i lr s i e te l ia i : veneoiAkos užuolai­
dos. Arti parap i jos lr vieftos m o k y k ­
los. K a i n a nupig inta , nori s k u b i , i 
parduot i . N a m a s a t d a r a s apžiūrėj i ­
mui bet kada. 
2 1 2 3 VV. 75 Pi . T R l a n g l e 4 - 4 1 2 0 

S a v i n i n k a s p a r d u o d a vakarų prie­
mies ty je , C l a r e n d o n HUis !,% k a m b . 
mfu rezidencija , p i lnas rūsys, d ide l i s 
. -olarlum, a u t o m a t i š k a s g a z u karš tu 
oru a p š i l d y m a s . Dide l i s pr iva tus k ie­
mas . 1 V6 auto . garažas . Gražiai a p ­
sod in tas . Arti ka ta l ik i škų ir viešu 
m o k y k l ų . G e r a s s u s i s i e k i m a s , ta ip 
pat Ir B u r l i n g t o n R. R. Te i s inga i J-
ka lnuotas , tuo jau u ž i m a m a s . 

f l l n s d a l e 110A-J 

Dėmes io , agenta i , s ta tyb in inka i ar ­
ba nuosavybių p l rkė 'a i ! Crystal 
I^ike, l y g u s 7f» akrų fikls. Gal i būti 
•Sdalintas. Vis i ūk io pas ta ta i : m o ­
d e r n u s 9 k a m b . n a m a s . Na^lė par­
d u o d a nebrangia i dėl Ilgos, už $1,000 
už akrai P irk i t e tleafal lA sav. Mis . 
M. Tovvnsend. l i te . t, Crystal l a k e . 
I1U 

P I R K 1 T K t ies iai nuo s a v i n i n k o ! 
Aple idž ia mies tų . I^emont a p y l i n k ė j 
6 didel i k a m b . , i Vi v o n i a : u ž b a i g t a s 
rūsys, po i l s io kamb. , s k a l b i m o k a m b . 
ir d i rb tuvė ; F.H.A. , a l y v a a p š i l d o ­
m a ; a u t o m a t i š k a s k a r s t a s v a n d u o ; 
Zeo. v a n d e n s s u m i n k š t i n i m a s ; na ­
m a s IA r a u d o n ų p ly tų . 1 a u t o . m ū ­
rinis g a r a ž a s ; a n t k a l n e l i o 3 aker lų 
ploč io , g i l u s Šulinys, s e p t i c tank, 
daržas , n o g y n a s . va is ių s o d a s ; ga l i te 
t u o j a u užimti . Ka ina $24,000. i š m o ­
kėj imui . I 3 l s t % m y l i o s J rytus nuo 
Koute 4-A. Lernont 429. 

T u r i s t ų n a m a s , arl ia s v e i k s t a n č i ų n a 
mas , a r b a k l in ika . A n t ž y m i a u s i o 
ke l i o m i e s t e 2.500 g y v e n t o j ų pietų 
v a k a r u o s e Mich . T u r t i n g a v a s a r v i e ­
tė lr ūkio a p y l i n k ė . Turi 7 m i e g a ­
m u o s i u s , 7 rūbines , 2 von ias , m o ­
dern i škų v irtuvę . Mūrinis k a m p i n i s 
v a l g o m a s i s k a m b . , g y v e n a m a s k a m b . 
2 v e r a n d o s , rūsys ; s toker iu apš i l ­
doma, d ide lė pieva. Klevų pavės is . 
3 a u t o m o b i l i ų garažas , didel i m a l o -
niiM k a m b . : p u i k i a m s tovy IS v idaus 
lr l auko . S k u b ė k i t e . T ikta i $11,000. 
P a m a t y k i t e arba raitykite: . l l m m y 
Carr, S is ter l .akes , Mich. Sauki te : 

I k m a g i a c 4022 

P I R K I T E t ies ia i n u o s a v i n i n k o . 
P a r d u o d a pigiai dėl Ilgos. $400.00 už 
akerj , t ik ta i 65 m y l i o s nuo Chicagos . 
M c H e n r y — 144 aker i s , pulki ūkiu i 
ž e m ė su g e r a i s m o d e r n i š k a i s pas ta ­
ta i s ; 7 k a m b . n a m a s : 80 pėdu k l u o ­
nas. 20x50 v i š t o m s n a m a s : 3 a u t o ­
mobi l ių g a r a ž a s ; 4 loviai k u k u r ū ­
zams . Jrankiams namel i s , c e m e n t i ­
niai s i losa i : ma lon i g a m t a . VVilIlam 
Glosson. McHenry 54UVV2. 

A T D A R I NAMAI 

W H E A T O N ' E 

K a s d i e n n u o 12 iki 9 vai . v a k a r o 
3 n i Ii-g. k a m b . — $2 ,000 J m o k ė t i 
4 m i e g . k a m b . — $4 ,100 ( m o k ė t i 
I š k a i t o m a s s k l y p a s . Muol ler (Mi-
matrol g a z u apSIld. Y o u n g s t o w n vir­
tuvė , ž i emin ia i l a n g a i ir s iete l iui , 
p i lus d a u g k i tų pr iedų . Miesto ka­
nal izac i ja , v a n d u o ir gr j s tos g a t v ė s , 
art i m o k y k l o s . Sek i t e rodykles- lS-
k a b a s pr ie „ s t o p l i g h t " a n t R o o s e ­
ve l t Rd. ( I 2 t h S t . ) . \Vheaton*e. 

D U R A R L E C O N S T R U C T I O N OO. 

W H e a t o n 8 -6151 

Opcn House — 1776 Orchard 
S T R E E T — D E S P L A I N E S 

Large sunny 5 room brick duplex; ncw-
ly decorated; full dining room; cabinet 
kitiheii; bssement ruinpus room; auto. 
hot vvater gas heat; storins and sereens. 
Landscapfd. Fruit trees. $13 ,500 . $4 ,000 
dovvn. 

Veterans approved. Ovvner 

VAnderbilt 4-4663 

PARDAVIMUI 

Western Aulo Exchange 
Autorizuotas dyleris, kuri kiek­

vienas, kuris žada pirkti automo­
bili, turėtu žinoti. 

Mes turime virš 100 įvairiausių 
patikrintų ir garantuotų automo­
bilių. 

Tremtinys lietuvis pardavėjas 
suteiks Jums sąžiningiausią ir 
mandaugiau8ią patarnavimą. 

Atsarga gMos nedaro. 
PrieS perkant automobilį, nepa­
mirškite užeiti ar telefonuokite. 

MR. A. SLUTAS 

Western Auto Eioktil1 

REpublic 7-6400 
6400 So. VVestern Ave. 

PARDAVIMUI modernus kom­
binuotas aliejinis šildytuvas-gazo 
krosnis (su orkaite). $60. Skam­
binkite FRontier 6-3696, nuo 6 
iki 7 vai. vak. 

• 
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Trečiadienis, gegužės 14, 1952 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS 
— 

Lietuvaitės vadovaus Neligh ligoninei Brigh,on Parko t§vams 
• ° Brighton Parke jau veikia 

Neligh mieste, netoli Oma-. vaizdą motinos Juozapos ir p a - : s ^ a u t ų draugove, kuriai vado-
hos, baigta s ta ty t i ir baigiama veikslus lietuvaičių seselių, ku - ' V au ja A. Paulius. Šiuo metu p. 
įruošti nauja ligoninė, pavadin- rios dirbs toje ligoninėje: sese-Į A . Karnavičienė Brighton Par-

rų Stefanijos, Parakletos, Ra-; ke organizuoja skaučių draugo-ta Antelope Memorial hospital, 
kainavusi $350,000. Pirmadienį 
buvo jos pašventinimas ir pa­
vedimas 25-kiems metams lie­
tuvaitėms šv. Kazimiero sese­
rims. Šventinimo apeigose da­
lyvavo Omahos arkivyskupas 
Bergan ir Nebraskos guberna­
torius Peterson. Miesto majo­
ras W. Bradley ligoninės pa­
šventinimo dieną paskelbė mie­
ste kaip specialią Ligoninės Die 
ną. 

Ligoninei vadovaus iš Chica-
gos nuvykusi lietuvaitė sesuo 
Stefanija, kurj laiką vadovavus 
Loret to ligoninei. 

faelės, Felicijos, Mauritos ir Ge 
nerosos. Joms gyventi miestas 
paveda specialų namuką. 

Šventinimo dienoje to miesto 
Chamber of Commerce suruošė 
specialius pietus, o daugelis to 
miesto pirklių paskyrė savo do-

vę. 
Skautų organizacija, kiek Lie 

tuvoje tiek ir užsienyje, sugebė­
jo gerai užsirekomenduoti ir 
atkreipti užsicaieeių dėmesį. 

Šiuo metu lietuviams, išsi­
blaškiusiems po visą pasaulj, 

vanas, pvz., ba tukus p i rmam' ypatingai reikia daug dėmesio 
berniukui ir mergaitei, gimu- kreipti į skautų organizaciją 

jaunuolio, kuris nebūtų skautų 
eilėse. 

Todėl mes kviečiame visus 
Brighton Parko tėvus pasiūlyti 
savo vaikučiams, tiek mergai­
tėms tiek berniukams, užsiregis 
t ruoti pas p. A. Ka^navičienę 
4110 So. Maplewood, tel. LA-
3-0119 ir A. Paulių — 630 W. > 
55 Str.. Telef. BO 8 8362. 

Tėvų Komitetas 

GELIŲ GRAŽIŲ 
PIRKITK 16 GUŽAUSKŲ 
6901 8. Went\vorth Ave. 

Beverly Hills Florai Co. 
S T e w a r t 3 - 2 4 5 4 H U d s o n 2 - 2 2 2 4 

BIRžfiNŲ ŽINIAI 
CHICAGO, IU. — Biržėnų klu­

bo mčnesinis ir prieš vasarą pa­
skutinis susirinkimas įvyksta ge­
gužes mėn. 18 o. (sekmadienį) 
3 vai. po pietų Frkndly Hali a ve­

šiai toje ligoninėje, deimanto ]įr p c r j ą plačiau pasireikšti ki- , t a i n 5 j c > 2548 W. 09 St. Kvieč ame 
žiedą pirmai motinai susilauku- jtataučių tarpe. Tam tikslui rei 

kalinga materialinė ir morali­
nė parama skautams. Svar­
biausia, kad neliktų nė vieno 

šiai kūdikio toj ligoninėj, ge­
riausią skrybėlę pirmam tėvui, 
kurio vaikas gims toje ligoni­
nėje, lopšelį —- trečiam nauja­
gimiui, prekių už $10 pirmai 

Apylinkės gydytoja, .r den- t e r i a i j k u r i a i t o J l i g o n i n ė j 

tistai vietos spaudoje išspaus­
dino pareiškimus apie tos ligo­
ninės svarbą miestui. Pareiški­
muose pažymima, kad ligoninė 
a p r ū p i n t a m o d e r n i š k i a u s i a i s į -

visus narius būtinai dalyvauti. 
—Klubo Valdyba 

• • • • • • I • I I 

TADO BALČIŪNO 
PRECIZIŠKAS LAIKRODŽIŲ 

TAISYMAS 
2166 W. 23rd S t ; YA. 7-0841 
Laikrodž ia i e l e k t r o n i š k a i p a t i k r i n a 
m l ir a t n a u j i n a m i . AtfttovybSa v i sose 
• •ii :.,-,... l i e tuv iu ko lon i jose . Darbo 
va i . : B-8 vai . vak . š e š t a d i e n i a i s n u o 

10-8 vai . v a k a r o . 

S K A I T Y K I T E " D R A U G Ą " . PLATINKITE "DRA'JGĄ" 

bus padary ta apendicito opera­
cija. 

Iš visų aplinkybių atrodo, 
kad mūsų lietuvaičių darbas 

rengimais, kad jos pas ta tymas 1 naujoj Neligh miesto ligoninėj 
yra vienas iš didžiausių to mies 
to laimėjimų, kad ta įstaiga di­
džiuojasi miestas. 

Ligoninė buvo s ta toma dve­
jus metus. Joje įrengta koply­
čia, gydytojų konferencijoms 
patalpa, klinikinė laboratorija, 
rentgeno kabinetas, įvairioms 
dietoms pri taikyta moderni vir­
tuvė, sava automatiška skalby­
kla, pavyzdingai įrengtas moti­
nų ir naujagimių skyrius, ope­
racijų įrengimai, tvarsčių ir kt. 
sterelizavimo patalpos. Visuose 
skyriuose — nauji, modernūs 
įrengimai. 

Ligoninę s t a t an t visuomenė 
gausiai prisidėjo su aukomis. 
Šventinimo iškilmių proga vie­
tinis laikraštis „The Neligh 
Leader" paskyrė specialią lai­
dą šiam įvykiui paminėti, įdė­
damas daugybę ligoninės nuo­
traukų, aprašydamas lietuvai­
čių Sv. Kazimiero seserų įsikū­
rimą ir darbuotę, įdėdamas at-

sut inkamas su labai lideliu prie 
lankumu 

A A 
AC.OTA SM1LGIKNE 

M ir* s;efus#a I-' d., ĮO.'.J. 
s u l a u k u s s e n a t v ė s . 

("JiinS Lietuvoje . Ki lo iš š a ­
kiu apskr . , N a u m i e s č i o parap. 

Ai iHi ikoJe Išgyveno '<- m. 
Pas i l iko d i d e l i a m e nulifnii-

ine: duktė' Marijona Cherven , 
s u i m s f 'ovi las , & a n ū k a i ir kiti 
Kimines , drauga i ir pažįs tami . 
Motina m i r u s i o k u n i g o YValter 
Smi lg ius . į 

K ū n u s p a š a r v o t a s A n t a n o M. 
P h i l l i p s kop lyč io je , 3:i07 Litu-
a n l e a Ave . 

l a i d o t u v e s jvyks k e t v i r t a d i e ­
nį, g e g u ž $ 8 16 d., Ift kop lyč io s 
s vai ryto 1»UH a t l y d ė t a j ftv. 
J u r g i o p a r a p i j o s bažnyčią , k u ­
rioje j v y k s g e d u l i n g o s p u m a i * 
. los už v e l i o n e s sielą, i'o pa-
nial«lu l>us n u l y d ė t a j flv. Ka­
z i m i e r o k a p i n e s . 

Nuoš irdž ia i k v i e č i a m e visus? 
Kiniines. draugUH Ir pa>įstainn.s 
d a l y v a u t i Aiose l a i d o ! u v e s c . 

N u l i ū d ę : IMikir. s ū n u s , a n ū ­
kai ir g i m i n e s . 

l a i d o t u v i ų d i r e k t o r i u s A n t a ­
nas M Phi l l ips . Tel . YA 7-84U1 

A. 
-I-

A. 
APOLONIJA CHRCIUTft-

ZARANKIENE 
O y v o n o 2 7 4 K. 

g o Ht'ightM, 111. 
4-0685. 

14 8 t . , C h l o t t -
T e l . S K y l i n e 

Mirė g e g u ž e i 12 d., 1952. 
8:10 vai . ryto, s u l a u k u t pusta 
a m ž i a u s . 

(JiinC Lietuvoje . Ki lo ift T a u -
I;IK< « a p s k r i d o , ftUales para­
pijos. BalBlg kaitno. 

Amerkkojo lf igyveno h'.i m. 
[ 'asi l iko d i d e l i a m e nu l iūd i ­

mo :< aflnūs ir 8 d u a t e r y s : Se­
s u o K a a t m l e r i e i ė M. France* 
Ila; Jonas , LO d vardas , H e l e o 
M a n d e l l a Ir jų l e l m o s ; Juo-
z a p i n a Ir J u o z a s ; •'< a n ū k a i ; 
s e s u o A g n i e š k a Kueuiskienf i ir 
jos vyras P r a n a s ; 4 pusse se -
rės: J o a n a Li le ik iene , I 'etrone-
le I lot-eifilene. Juo / .ap ina R a -
š i n s k i e n ė , Ona Delav ld iene; 
pusbro l i s J u o z a p a s S e k r e c k i s ii 
p o s ū n i s P e t r a s OlrdlUS. 

K ū n a s p a š a r v o t a s RaznOWS-
ki P"uneral H o m e , 1486 Port-
land Ave. , ChlcagO H e l g h t s . 

L a i d o t u v e s j v y k s k e t v i r t a ­
dieni , g e g u ž ė s 16 d., iš kop ly ­
č ios 9:S0 vai. ryto bus atlydfttn 
i šv . K a z i m i e r o (Chlcago 
H e l g h t s ) p a r a p i j o s bažnyčia , 
kur io je jvyks g e d u l i n g o s ^ a 
m a l d o s už v e l i o n e s s ie la . Po 
p a m a l d ų b u s n u l y d ė t a j šv. 
K a z i m i e r o kap ines . 

Nuoš irdž ia i k v i e ė i a i n e v i sus : 
g i m i n e s , d r a u g u s ir pažjatamu? 
d a l y v a u t i Aiost* l a i d o l u v e s o . 

N u l i ū d ę : S nuris, D u k t e r y s , 
Se suo , A n ū k a i ir kit i gintinos. 

A. A. 
PRANCIŠKUS NORBUTAS 

G y v e n o 10718 S. L d b r o o k c 
A v e . T o l . Y A r d s 7 - 3 H 4 6 . 

M i i e fseg. L8 d., 1 9 5 2 . 9 v a i . 
ryto. s u l a u k ė s puses a m ž i a u s . 

G i m ė Lietuvoje . K i l o 1S R a ­
s e i n i ų apskrlfito, š i d l a v o s p a r a ­
pijos, š l a u l e U ų k a i m o . 

A m e r i k o j e i š g y v e n o BO m. 
Pas i t iko d i d e l i a m e n u l i ū d i m e 

dvi s e s e r y s : J u z e f ą Hto.šklone 
.su seiiiiit ir K a z i m i e r a Zaynor 
s u š e i m a , b r o l i e n e T e k l e N o r -
but i eno su š e ima , kit i g i m i n e s , 
draugai ir pažystami. 

K ū n a s p a š a r v o t a s J o h n 1<\ 
E u d e l k l o kop lyč io je , 4605 S. 
Hormltago Ave. 

L a i d o t u v e s jvyks p e n k t a d . , 
peff. 16 d., i š k o p l y č i o s 8:30 
vai. ryto bus a t l y d ė t a s j šv . 
K y r ž i a u s paiftapljos bažnyč ia , 
kur io je j v y k s g e d u l i n g o s pa ­
m a l d o s už v e l i o n l e s s ie la . Po 
p a m a l d ų b u s n u l y d ė t a s j Šv. 
K a z i m i e r o k a p i n e s . 

Nuoš irdž ia i k v i e č i a m e v i s u s : 
g i m i n e s , d r a u g u s ir p a ž į s t a m u s 
d a l y v a u t i š iose l a i d o t u v ė s e . 

Nu l iūdę : Seserys , l i r o l t c n č ir 
kit i g int inos . 
. La idotuv ių d i r e k t o r i u s J o h n 

K. Lude ik i s . Tel . YA 7 -1741 . 

VKHTUVJNE8 N U O T R A U K O S — 

Aukštos Rūšies Fotografijos 
M Ū S U g P K C I A L Y l i f i 

Precin Photo Studio, Inc. 
E d v a r d a s J. U lis, sav . 

4 0 6 8 A r c h e r A v e . 
Te l . V I r g i n i a 7-2481 

PERKRAUSTOME BALDUS 
VIETOJE IR IŠ TOLIAU 

Taip pat parduodame 
ANGLIS IR 

PEČIAMS ALIEJŲ 

STASYS FABIJONAS 
2146 SO. HOYNE AVE. 

Tel. VIrginia 7-7097 

TROOST-PACHANKIS MONUMENTS 
Chicago's Most BeautifuI Shovvroom 

6819 S. VVestern Ave., GR. 6-3745 
ChuaktfOtt v tviuuiel i* 
L i e t u v i s S a v i n i n k a s 
J o h n W. P a c h a n k i * 

( P a t c h ) 

žmones Su Geru Skoniu 
Užsako Paminklus Pa* 

PACHANKĮ 
Open Sundays 

9:00 to 6:00 P. M. 
E v c n i n g s By A p p o l n t m e n t 

Manufacturer and Save 
A u t o m o b i l e t ranspor ta t ion to 
a n d from o u r s h o w r o o m a l w a y s 

ava l l ab l e . 

CONRAD'AS — Fotografas 
<I>ietuvis) 

tJoliii ¥• Eudeikis 
L A I D O T U V I Ų D I R E K T O R I U S 

n t v s M O I > I - : K M O K K O I - I A C I O S 

4605-07 South Hermitage ftvenue 
Te!. Y A r d s 7-1741-2 i r B l s h o p T-9481 

4330-34 South CaUioraia Avenue 
T e l e f o n a s B l s h o p 7-9719 
AMUI I . A M i : D I E N A I R N A K T Į 

Modernlf ikal lren^tJi 
v ie ta | v a l r l o m n u o ­
t r a u k o m . S p e c i a l y b e 
— ves tuvea . J a u n a v e -
( l / l i ims d i u s l a m a pui ­
ki ir bran§rt d o v a n a 
8»jciningas Ir gražia i Į 
a t l i k t a s d a r b a s . 
114 W. 63rd S T I t E t J t 

Tel . lONg. 4 - 5 8 8 3 ai 
I Ntf. 4 -5840 . 

I i 

MILDA BUICK 
SALES 

807 West 35ih Slreet 
LAiayette 3-2022 

B R A N ( ; i M IDRJOS SESK1 

a. a. EMILIJAI PUODŽIŪNIENEI 
mirus, reiškiame nuoširdžią užuojautą sūnums, giminėms 
it drauge liūdime. 

t 

Chicagos Ateitininkai 
Sendraugiai 

szptn'u; 

ONA JANULIS 
Pasal pirmą vyrą 
LESAUSKIENft 

(pagal tėvus Paplauskaite) 
O y v o n o 4005 B r i g h t o n Placo, 

m., 
pu« 

Mir6 gog. 10 d., nir,2 
U:So vai. popiet , s u l a u k u s 
B08 a m i l a u s . 

('•nuo Lietuvoje . Kilo I S M a 
lijaiiipok'.s apskr . . Augs toa lo s 
l ' i inomunos p a r a p i j o s P a t a m ui-
šclii^ kuinio . 

A m e r i k o j I šgyveno 4f> m. 
Pas i l iko d i d e l i a m e nul i i idi -

nie vyras J u o z a p a s , d u k t ė .Ma­
rio l lrodu, jos vyras Krank; 
trys sSJnūs: A n t a n a s L r s a u s -
kis, jo ž m o n a Ma«\ J o n a s ir 
ž m o n a Mary. Rober t ; p o d u k ­
ra Ona !>*• Maso, ž e n t a s 8 a m , 
Jul i ja K a r a f f a Ir v y r a s J o n a s , 
Irenc V ikaras Ir jos v y r a s Jur-
Kis. posdntal l -ou l s Janu l i s , jo 
ž m o n a Josephlnjp, KdvardaH Ir 
ž m o n a Lols, II a n ū k u , ,r> po-
a n ū k a i , 2 pus lno l ia i J u o z a p a s 
P a p l a u s k a s , Jo ž m o n a Ir soi-
ma, K a z i m i e r a i , .)<> ž m o n a ir 
fteima, pusseseri l Z a k a r u u s k i c -
no, jos v y r a s ir jįj ftolma Ir 
d a u į k l iu g i m i n i u , d r a u g ų tr 
pažjsti .nn;. 

K ū n a s p a š a r v o t a s J h\ Ku-
de lk lo k o p l y č i o j , 4i»uf. s . Her­
m i t a g e Ave. L a i d o t u v e s j v y k s 
ke lv l r tad . . geg , lf> d. Is ko -
plyt'lo.s s::ni \ a l . ryto Ims at ly 
Urta j *v. Kr>2iauH parap. oaž-
nyoto, Kurioj j v y k s g e d u l i n g o s 
p a m a l d o s už vellonCH s a l ų . Po 
p a m a l d ų ims n u l y d ė t a j Sv. 
Ka/Jmloro kap ines . 

NI,JOŠ1I d ž i a i k v i e č i a m o vtsu> 
Kimlnr.s. d r a u g u s Ir pažjs tatnus 
da lyvaut i ftiost- l a i d o t u v ė s e . 

NullOde: Vyras, i>uku~. sū­
nūs, povalklal ir kiti gtmJoBa. 

Lald. d l r o k t J. P. 
tel. Y A r d s 7 -1741 . 

l'hidolkls. 

tampęs*' i 

•m* m -.-iš 

PIRKITE TIESIOG NUO 
MR. NELS0N 
— s a v i n i n k o — 

St. Casimir Monument 
Company 

3914 West H l t h Slreet 
Vienas Blokas nuo Kapinių 

Didžbumias Paminklams 
Planą 1'aslrlnklmas Mieste 

Telei. CEdarcrest 3-6335 

^ 
: ^ 

VISKO UŽTEKTINAI — TUOJAUS PRISTATOMI 
Baldus, šaldytuvus, pečius, skalbiamas mašinas, lovas, matracus, 

kilimus, radio, televizijos setus, vaikučiams baldus. 
Žemos kamos, lengvi išmokėjimai. Turime dideli pasirinkimą 

Mes Pagaminamo Baldus ir 
Pagal Jūsų Užsakymai. 

\*i ua M 

^ 

R00SEVELT FURHITURE 
COMPANY, INC. 
Lietuviu Krautuve 

3310 VV. ROOSEVELT Rl)., Tel. SK 3-4711 
A t i d a r ą r i r i n a d i c n l o Ir K e t v i r t a d i e n i o v a k a r a i s Iki 9 :80 

S e k m a d i e n i a i s n u o 11 vai. ry to Iki 4:80 p o p ie tų 

ANTHONY B. PETKUS 
L A I D O T U V I Ų D I R E K T O R I U S 

6812 SO. W E S T E R N A V E . , C H I C A G O , OJL 
Telefonas GROVEUILL 6-0142 

1410 SO. 5 0 T H A V E . , C I C E R O , ULL 
Telefonas TO\VNHALL 8-2109 

r**ia^e 

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE 

L I Ū D E S I O V A L A N D O J 
Šsukitt 

MA2EIKA * EVANS 
L A I D O T U V I Ų D I R E K T O R I A I 

6845 So. VVestern Ave. Air Condltioned koplyčia 
REpublic 7-8600 — 7-8601 Automobiliams vieta 

TieniH. kur i e g y v e n a k i tose m i e s t o d a l y s e ; g a u s i m e 
k o p l y č i ą a r č i a u j ū s ų n a m ų . 

3 ^ T 
—— 

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS 

Kiekvienas žmogus turčtų atliekamus nuo pragyvenimo pinigus 
taupyti kas savaitę. 
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, auto­
mobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems reikalams. 
Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis ir laimingesnis, 
r radę k taupyti šiandieni 

HUTUAL %JerJ%mm% 
A N D I O A M A S S O C I A f l O M 
2 2 0 2 W. C<mok Itd • OOcotfo B.PL 
ŠOm LVOAHMmJfr 9—>*UL VI * f W s f?UĖ 

I M « M 4 U $ I<M)00 hy M t t C 

SEKANTIEJI YRA NARIAI CHICAGOS LIETUVIV 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOS 

Amln . lanvu p a l a r n a v i - JfOl't^ * 1 *" t n r i , n o k " l , , v < " ' l a s 

nias y r a ^ t d k i a m a s &&? ^ ^ >" * ••" ° s (> <,1»1<««<»,» *r 

««!«•.ia Ir n u k l j , Itel \fi- JBM Ko- . l an . l - . įlaiysi 
kale liMkftr - , j | Y tuojans patar-
l m l . S s ^ ^ ^ ^ * ^ * ^ » ^ i -a i i . 

STEPONAS C. LACHAWICZ 
2814 West 23rd PLACE Tel. VIrginia 7-6872 
10756 S. JMICjHlGAN AVE. . PUlIman 5-1270 

PETRAS P. GURSKIS 
651) West I8th STREET Tel. SEeley 3-5711 

ALFREDAS VASAITIS-VANCE 
1446 SoutJi 50th A\E. , CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTEI) STREET 710 W. I8th STREET 

Telophono YArds 7-1911 

~ " LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. M1CIIIGAN AVE. Tel. OOmmodore 4-2228 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. LTTUAN1CA AVE. Tel. YArds 7-3401 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138—1139 

JULIUS LIULEVIČIUS 
4 3 4 8 S . C A J J F O R N I A A V E . T e l . L A i a y e t t e 3 - 8 5 7 2 

LEONARDAS A. EžERSKIS 
1646 VVEST 46th STREET Tel. YArds 7-0781 

1 I 

PRECIZINIS TELEVIZIJOS IR 
RADIJG 

APARATŲ TAISYMAS 
s ą ž i n i n g a * ir g a r a n t u o t a s d a r b a s 
Aparata i n e m o k a m a i p a i m a m i it 

p r i s t a t o m i i namuti 
D A R B O V A L A N D 0 8 : 6 v . v . — 1 0 v.v. 
š fA iad ien la l s : 8 v. r y t o — 1 0 v. vak 
M. i t iMkis, t n t S*K Praaoteot*. 

Telef . Y A 7-10U9 

W K W h i < y^..<£|p'« KrtMm <«m& :.<^mi: -*Ts«nMft ::^^t*\<, n^nwMM1*t.w*^rx*&>~^ •*...,«, v,,,,-, *» mmmm 
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Rapolas Juška yra dabar­
tiniu Amerikos Gregorian In­
sti tuto publikacijos direktoriu­
mi, Toledo, Ohio. Jis yra gi­
męs Brockton, Mass. Jo tėvas 
buvo garsus muzikas, buvęs 
vargonininku Brocktone. Tėvui 
mirus, Rapoliukas, 12 metų am 
žiaus, užėmė savo tėvo vargo­
nininko vietą. Vėliau jis vargo­
nininkavo Providence, R. I., 
Baltimore, Md.; Šv. Petro lie­
tuvių bažnyčioje ir garsioje Ne 
kalto Prasidėjimo (jėzuitų) baž 
nycioje, Bostone, Mass. Būda­
mas Baltimore, Md., lietuvių pa 
rapijoje, jis buvo Philadelphia 
Operos solistu. Persikėlęs į Bos 

APIE ŽMONES 
— Stasiui Dirmuntui, topo­

logijos profesoriui, kuris pa­
rašė ,.Topografiją", „Topologi­
jos kursą" ir k t d., s. m. lap­
kričio 2 d. sueis C5 melai am­
žiaus. Jis gimp Raseiniuose. 

— Fridrikui Kelkiui, pirmo­
jo lietuviško luikrasčio „Nuda-j pereitą pirmadieni jos jau nebe 
vimu" redaktoriui, vasario 10 J iškentė ir sukilo prieš dūmus, 
d. suėjo 7.r> metai nuo jo mir­
ties. 

Moterų sukilimas prieš 
dūmus 

West Rogers Park moterys 
kurį laiką kentėjo kai jų pano­
sėje dūmai sau kadrilj šoko, bet 

Juozui -Ignui Kraševs­
kiui, Vilniaus miesto istorijos, 
daugelio istoriškai mitologinių 
apie lietuvius veikalų lenkų kai 
ba autoriui, kovo 19 d. suėjo 
65 metai nuo jo mirties. 

Prieš septynis metus pradė­
ta vienoje aikštėje, 6600 N. Ke-
dzie, deginti visokie daiktai. 
Bet tada ten buvo aplinkui vie­
nas kitas namas, bet dabar ten 
naujų namų kaip miškas, ypač 
N. Troy gatvėje. 

Kai kurie namai neatrodo 
jau nauji, nes gerokai aprūkę. 

— Autanui Vienažindžiui, vie . Todėl pereitą pirmadieni tos 
nam didžiausių lietuvių lyrikui, ' apylinkės moterys „revoliuci-
nepaprasto nuoširdumo poetui, ją" sukėlė. Jos pradėjo vilkti 
rugpjūčio 17 d. sueis 60 metų 
nuo jo mirties. Jo dainas žmo­
nės dar ir dabar dainuoja. 

— Antanui Baranauskui, vys 

medžius an t kelio, kad užbari­
kadavus kelią trokų pravažia­
vimui ir vieną moteris pareiš­
kė : 

— Mes nutarėm šį tą daryti , 
toną vargonininkauti, jis buvo I kupui, kuris paraše nemiršta-, 

, w T u»- A ' , V». VM ,.„ , -., jau nusibodo mums tie durnai, 
pakviestas MeLaughlm and m ą „Anykščių silelj" ir kitų į . . . •• 
r» n -i i J n u A *. * • A.]T J i- xv u jau šeši mėnesiai kaip mes 
Reilly muzikos leidyklos bend- gražių patriotinių eilėraščių, be i J *~ . . 

/ . . . „ . ' i ? , . i - skundžames del tų durnų, bet 
rovės vedėju Bostone. ko kita, „kad tu, gudai, nesu 

IS ARTI IR TOLI 
— Prel. J . Balkumis gegužės 

7 d. laivu „Queen Elizabeth" iš 
plaukė į Europą, į Tarptautini 
Eucharistini kongresą, kuris į-
vyks gegužės 27-31 d. Barce-
lonoje. Tame laive išplaukė a-
pie 700 maldininkų. Jie pirmiau 
sia aplankys Prancūziją, vėliau 
vyks j Italiją, o iš ten, iš Nea­
polio uosto, laivu į Barceloną. 
J New Yorką grįžta birželio 9 
dieną. 

— Nekalto Prasidėjimo Se­
serų Rėmėju seimas, kuris į-
vyks gegužės 18 dieną Putrtam, 
Conn., paminės 25 metų sukak­
ti nuo Arkivyskupo Jurgio Ma­
tulevičiaus mirties. Arkivysku­
pas Jurgis Matulevičius yra 
steigėjas šios lietuviškos kon­
gregacijos. J is ją jsteigė 1918 

DID. BRITANIJOJ 
— A. Kalnius, kuris dažnai 

giliais publicistiniais straips­
niais pasirodo „B. Lietuvio" pu 
slapiuose, paskelbė Įdomų, straip 
snį apie spaudos reformą. Jo 
teigimu, laikraštis turėtų išeiti 
mažesnio formato ir savo skil­
tis užpildyti aktualiais lietuvių 
gyvenimą tremtyje liečiančiais 
straipsniais. Ypač a tkarpa tu­
rinti būti užpildoma originale 
savų rašytojų kūryba: „Mūsų 
sąlygose gyvenąs tautietis pa­
kankamai turi progų prisisotin 
ti svetimybių dvasios gyvena­
moje aplinkoje. Kam t a t dar ją 
piršti per mūsų spaudos skiltis. 
Tiesa, mums dera pažinti ir sve 
timųjų kūrybą, bet mūsų skai­
tytojų dauguma tam nėra pa­
siruošusi. Gi tie, kurie y ra pa­
siruošę, gali jos rasti sveti* 
moję spaudoje". 

ŽINIOS IS PAVERGTOS LIETUVOS 
Lietuvos raudonieji mėg­

džioja kunigus 
Clevelando vyskupijos savait 

rastis „The Catholic Universe 
Bulletin'* (April 25) ant raš te 
„Lithuania Reds Apre Priests 

Politinis švietimas 
neturi pasisekimo 

Tiesa, Nr. 38, kritikuodama 
nepakankamą kolūkiečių politi­
ni švietimą Vilniaus srityje ra-

,šo: „Naujosios Vilnios rajono m Conlessionals pirmame pus , . , . ,_, . . f . . . , ._ ' . r Lenino vardo kolūkio pirmimn-
lapyje rašo : „Komunistų agen 
tai Lietuvoje nuėjo taip toli, 
jog persirengia kunigų rūbais 
ir klauso „išpažinčių", kad tuo 
būdu išgautų informacijų. Tai 
pranešė viena delegatė, maž­
daug prieš dvejus metus, pabė­
gusi iš savo kraš to ir kalbėju­
si Jaunų Moterų Katalikių Pa 
sauliniame kongrese. Ji grau 
džiai prašė kant raus suprati­
mo persekiojamoms tautoms ir 
maldų už jas . 

Tremtinė moteris pabrėžė di 
džius sunkumus, laukiančius 

Rapolas Juška yra pasižymė-: lauktum, nebus taip, kaip no-
jes dainininkas ir dainavęs nejri". . . , lapkričio 26 d. sueis 50 
tik Naujoje Anglijoje, bet ir ki 
tuose didmiesčiuose, kaip pvz. 

metų kai jis mirė. 
— Dr. Vincui Pietariu!, ku-

Chicagoje. Jis yra vedęs p a t r i o ' r i s parašė „Algimantą", „Lapės 
tę lietuvaitę Marijoną Labec- j pasaką" ir kitus kūrinius, spa-
kaitę iš Hartford, Conn., ir auk , i i 0 3 d. sueis 50 metų nuo jo 
lėja gražią šeimą. Jo motina j mirties. 
Marijona Juškienė gyvena Chi 
cagoje. J i s savo motiną dažnai 
aplanko. 

X Vaiky Tea t ras gegužės 17 

X Kun. Stasys Saplys, M I C , 
Thompson Tėvų Marijonų na­
mo viršininkas, lankėsi So. Bos 

d. 7 v. v. vaidins lietuvės m o - ! t o n e i r t e n P a s a k g t r i s P a m o k s 

tinos garbei V. Frankienės 4 , h * s -
veiksmų pasaką „Karalaitę Tei 
šute" . Akt. A. Rūko pastaty­
mas ir režisūra, dail. A. Varno 
dekoracijos ir kostiumai. A. Va 
leišaitės ir L. Grigaliūnaitės-
Lazauskienės Modernaus šokio 
Studijos paruošti šokiai šį vai­
dinimą daro pasakiškai puošnų 
ir vertą dėmesio. Vaidinimas 
bus Hamilton Park auditorijos 

Kolegijos Thompsone, Conn., 
uždavinius ir tikslus. Jis ragi­
no taip pat tėvus, kad jie savo 
vaikus siųstų 1 lietuviškas mo­
kyklas, nurodydamas kur ir ko 
kios yra lietuviškos augštesnės 
mokyklos, kolegijos a r akade­
mijos. 

X Ona JanuHs-LesauskienS 
staiga mirė gegužės 9 d. nuo 

mūsų niekas nepaiso. 
Moterims sukilus prieš du 

mus, praėjus kelioms valan- ' 
doms, atvyko Aldermanas Ro-
bert S. Bremer (50th) , kuris 
jautės nejaukiai ir pažadėjo 
moterims, kad daugiau jų pano 
sėje nebebus deginami visokie 
daiktai. 

Moterys laimėjo kovą prieš 
dūmus. 

teatrinėje salėje, 72 St. ir Nor- š i r d i e s a takos, kai ji važiavo 
mal A ve. kampo* (nuo Halsted 
trečiame bloke 1 ry tus ) . 

X fcv. Jurgio parapijos baž­
nyčioje susituokė Raymond Za-
denetz su Patricija Mikenis; 
Pe t r a s Barzdis su Petronėle Ka 
tauskiene. Ruošiasi tuoktis An­
tanas Venslovaitis su Petronė­
le Rapoliene; Joseph Hrozenick 
su Eleonora Macis. Visi yra šv. 
Jurgio parapijos nariai. 

X Inž. A. Senienas, „Daina" 
Television Co. Įmonės (3120 S. 
Halsted S t , Chicago 8, 111.) sa­
vininkas, nuoširdžiai vertinda­
mas Lietuvių Vaikų Teatro vyk 
domą svarbų lietuvybės išlaiky­
mo ir kilnaus žmoniškumo auk­
lėjamąjį darbą, antrą kar tą ši 
sezoną jo išlaikymui paaukojo 
$10.00. 

X Vyrų choro koncerte ge-

gatvėkariu. Jos pirmasis vy­
ras, prieš kelis metus miręs, 
buvo šv. Kryžiaus parapijos 
komiteto narys . Už jos sielą iš­
kilmingos pamaldos bus atlai­
kytos gegužės 15 d. Šv. Kry­
žiaus bažnyčioje. 

X Balys Račkauskas skaitė 
labai Įdomią paskaitą apie mo­
tinas Aušros Var tų parapijos 
salėje pereitą sekmadieni. Mo­
tinos dienos minėjimą čia su­
ruošė Chicagos moksleiviai a-
teitininkai. Per pamaldas pa­
mokslą pasakė Tėvas Borevi-
čius, S. J. Meninę programą ir 
užkandi paruošė moksleivės a-
teitininkės. 

X Diakonas Juozas Pet ra i ­
tis, M I C , bus įšventintas ku­
nigu gegužės 22 d. Šv. Raimun­
do katedroje Joliet, 111.; pirma­

jam ruošiamas pagerbimas. 

KANADOJ 
— E. Abromaitis, gyv. To­

ronte, tai vienas iš pasišventu-
tusių jaunuqlių visuomeniniam 
darbui. J is y ra šv. Jono Pašalp. 

gūžės mėn. 25 d. bus ispildy- šias šv. Mišias a tnašaus birže 
ta mūsų žymiausių kompozito­
rių kūriniai, iš jų pažymėtini 
Budriūno, Gaidelio, Štarkos, 
Jakubėno ir kitų kompozitorių 
gražesnieji dalykai. 

X Kun. dr. K. Rėklaitis, 
MIC , jau atvyko iš Romos 1 
Jungtines Amerikos Valstybes 
vizituoti Tėvų Marijonų kongre 
gacijos namų. J is dabar y ra su­
stojęs Marianapoly, Thompson, 
Conn. 

X „Dainavos" ansamblis po 

lio 15 d. 10 vai. Švč Mergelės 
Marijos Apreiškimo bažnyčioje 
259 No. Fifth str., Brooklyn, 
N. Y. 

X Lietuviu Vaizbos Buto 
šauniam banketui, kuris įvyks 
gegužės 18 d. Bismarck viešbu­
ty, r imtai ruošiamosi. Ponas 
Mozeris žada pr is ta tyt i porą di 
dėlių valstybės vyrų, kurių kal­
bų bus Jdomu išgirsti. 

X Juozui Gobiui, gyvenan­
čiam Clevelande, dėl kraujo in-

pasisekimo Chicagoje, ši šešta- dų laikino susirgimo, gydytojo 
dienį išvyksta su muzikiniu vei! pa ta r t a susilaikyti nuo fizinio 

Kur jo širdis? Tikras 
besarmatis 

Našlė ir serganti Mrs. Ber-
nice Granati , 54 metų, 946 W. 
Hubbard, išgirdo, kad kas tai 
beldžiasi prie durų, ji sėdėda­
ma vežimėlyje prisistumia prie 
durų ir a t idarė duris, kai vyras 
pasakė, kad jis esąs iš Com-
monwealth — Edison Co. Na, 
ir kas pasirodė: 17 metų jau­
nuolis, laikąs savo rankose 
plaktuką. Jaunuolis Įsibrovė į 
vidų ir t a r ė : „man reikia pini­
gų". Moteris, kurios koja buvo 
amputuota pereitais metais, da 
ve tam vaikėzui $40. Bet jam 
neužteko. J is pradėjo gązdinti, 
kad jis jai „smegenis sudaužys 
su plaktuku", jei neduos dau­
giau pinigų. 

Ji dar rado 40 centų ir juos 
atidavė. 

Vaikėzas išsinešė $40.40. 

— Balandis „okupavo" sveti­
mą lovą. Negali žinoti kas į-
lėks 1 tavo namą, kai langas 
a t idarytas . Mr. ir Mrs. Ha ry 
Tucker, Calumet City, turėjo 
Įproti palikti miegamojo kam­
bario langą per visą dieną. I r 
vieną dieną 1 jų miegamąjį kam 
bari a tvyksta balandis, balan-
dienė ir susisuko lizdeli už lo­
vos, ir ten ėmė dėti kiaušinius. 

Mrs. Tucker nutarė įdėti į 
langus tinklelius, kad vėl kas 
nors neįsibrautų. 

— Policininkas paleistas už 
$20,000 užstatą. Policijos lt. pie spaudą svetimomis kalbo 
John Canning, 44 metų, apkal- mis Amerikoje. Kai kurių tau-
t intas nužudyme savo 34 metų tybių spauda esanti sumažė-
amžiaus draugės Mrs. Joan jusi, tačiau Amerikos Lietuvių 
(Skoppy) MacColl, buvo paleis spauda didėjanti ir st iprėjan-
tas iš kalėjimo už $20,000 už- , t i . 1939 mt. Amerikoje ėję 30 
statą, kai expertas paliudijo, periodinių leidinių lietuvių kal-
kad mirt inas šūvis buvo pa- (ba su bendru 110,000 tiražu, o 

dabar j au einą 33 leidiniai su 
125.000 egz. tiražu. Taip pa t 

metais. Si kongregacija grynai 
lietuviškas augalas — Lietuvoj ' — Se™* Kazimiera, Angli- t au tas už geležines uždangos, 
išdygęs, lietuvio įsteigta, visos J°J e gimusi lietuvaitė, j au apie ir nurodė, kad ten kiekviena? 
seserys lietuvaitės. 2 0 m e t l * v r a Sisters of Mercy turi prieš akis rimtą pasirinki-

| vienuolyne, š iuo metu ji gyve- mą — viešai išpažinti krikščio 
— Dar vienas žuvęs lietuvis. n a [f d i r b a g o u t h B a n k p a r a - n i ų tikėjimą ir laukti neišyen 

Paaiškėjo, kad nelaimingojoj a- p i j o s r i b o g e e s a n č i a m e v j e n u o -
varijoj Atlante, kurioje nusken l y n e K a z i m i e r o s v a r d a j ą p a . 
do minogaudis Hobson, žuvų- s k a t i n ę g p a 8 i r i n k t i kun. Pet-
siųjų tarpe buvo dar vienas lie- r a u s k a s > b u v ę s l i e t u v i u k a pel io-
t u v i s _ P ranas Klimauskas iš n a g t k u H s g t a i g a m i r ę g § i r d i e g 

Detroito. Vietinė spauda J s i d ė - ; , . ^ g e g u o K a z i m i e r a g r a ž i a i 

jo Žuvusiojo nuotrauką ir pa- k a ] Į b a Ueiuvių k a l b a i r s u g i r ū . 
sikalbėjimus su jo tėvais ir se- p i n u g . ( k & d ^ d & u g ^ 
serim. Gi „Free Press ' dar spe m u s i u ^ ^ v i g a i n e b e k a l b a 

cialiai pažymėjo, kad k i m a u s - ; g a v Q ^ k a l b a J o g ̂ ^ ^ 
suo taipgi yra tame pačiame 
vienuolyne HulPyje. 

— Middlesbrough (York's) 
mieste gyvena apie 20 senųjų 

ka« iki šiol neišskyrė mokymui 
patalpų, neparupino stalų, kė­
džių, vaizdinių priemonių, š io 
kolūkio kursinės grupės dėsty­
toja drg. Frolova per du mė­
nesius kiekvieną ketvirtadienį 
nuvykdavo į kolūkį, tačiau vi­
sus aštuonis kar tus užsiėmimai 
grupėje neįvyko, nes nesusi­
rinkdavo klauystojai. Deja, 
drg. Frolova nieko neprdarė, 
kad būtų užtikrintas lankmiu-

Spalvota filmą 
Jau pagaminta „spalvota do­

kumentinė filmą Sovietinė Lie­
tuva", kuriai scenarijų parašė 
T. Tilvytis, pagamino „Lietu­
vos kino studija", jai muziką 
parašė B. Dvarionas. Režiso-giamų pasėkų arba pretenduo- T T , . . . _ . , -. . . 

f. . , , . • « «. J n a i : r- Poselski, L. Mačiulevi-
ti į komunistus su „liežuviu •«. . ~ „ , . TT. . 
. n J . w A « , Č1US i r O. Podgorecka. Uz ją pa 

skirta „Stalininė premija". 

kas yra lietuvių tėvų sūnus 

— Mini 40 metu sukakt i . 
Kun. N. Pakalnis, Apreiškimo 
parap. klebonas, Brooklyn, N. 

skruoste 
Vienas iš liūdniausių ateisti­

nių rėžimų padarinių yra šei­
mos gyvenimo įlūžimas. Vai­
kai, sukakę 7 metus, faktiškai 
yra iš tėvų atimami ir treniruo­
jami komunistų doktrinoje ir 

TUCK POINTING BIZNYJE 

J 0 H N S C0NRAD 
verčiami ta rnaut i šnipais pr ieš , A,t1n,auj,na

1"1*' nuaijevejusj namą, Pri-
r r I pi ldome l ie taus i&plautufl plytų t a r -

savo tėvus". 

Y., mini kunigystės 40 _metų Vietuv[ų i g e i v i ų k u r i ų b e v e i k V1_ 
sukaktį . T a , proga gegužes 251 g . ^ . § fr j a u ^ 
d. Apreiškimo parap. salėje g e n a t v g g n e b e d i r b a P r a § j u s i a i 8 

Gaila, kad tas savaitrašt is 
nepaskelbė tos lietuvės pavar­
dės. I š jos rtinčių matyt , kad 
tai r imta ir inteligentiška mo-1 
teris ir kad ji palikusi Lietuvą 
nedaug anksčiau, kaip t rys žve I 

pus. Taip pat pataiMCine k a m i n u s ir 
apie langus. Per dauf? metu Kerai 
pat> n-s da rbe lietuvis. Reikale pr i ­
ėjus kre ipki tės : .t. CONKAD, 524a 
So. Arteslan A ve. (atoveti i l l 6-4177. 

„Draugo" Bendradarbių Klu-

metais mirė: Bacevičienė Mor- j J į ° . f - * l £ T į £ z --' • to l e i d i n y s ' C h i c a S 0 ' 1952, pusi. 
•J 

slaptyje - J . Gs. 
i kad jos vardas laikomas pa - ' 9 9 1 . . . ' , , , * « 

ta, 78 metų amžiaus; Povilaus-i •- w ^„ zz^ K a i n a $ 2 m 

kienė Ona, 74 metų ir Kumpie-Į 
nė Barbora, 84 metų. Nors se- iMiuiiiiiuiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiit 
nieji išeiviai Anglijoje gyvena 
per 40 metų, jie visuomet lau­
kia lietuvio kunigo ir kviečiasi 

dr-jos sekr. Spaustuvės b-vės į savo namus. Nusiskundžia, 
„Žiburiai" valdybos narys , o Į kad naujieji tremtiniai vengia 

dfo UETUVKJ 
*%h TEATPAS 

taip pa t padeda visuose rengia­
muose kultūriniuose parengi­
muose, bei „T. Ž." ekspedicijai. 

—V. Babelis, „Draugo", skai 
tytojas , vos prieš metus atvy­
kęs iš Anglijos, neblogai įsikū­
rė. Atsikvietė ta ip pa t iš Ang­
lijos tėvelius, kurie taip pa t 
esą patenkinti šiame kraš te . 

— KI. Šukys emigruodamas 
iš Brazilijos į N. Zelandiją ap­
sistojo mėnesiui Kanadoje pas 
gimines. J am šis kraš tas pati­
ko, todėl Toronto emigracijos 
įstaigoje padavė prašymą, kad 
leistų j am apsigyventi Kana­
doje visam laikui. 

VOKIETIJOJ 
— Vokiečiai apie Amerikos 

Lietuviu spaudą. 2ymųs Vak. 
Vokietijos laikrašt is „Frank­
furter Allgemeine Zeitung" bal. 
19 d. numeryje deda savo New 
Yorko korespondento rašinį a 

jų draugystės ir beveik jokių ry 
šių su jais nepalaiko. 

— Bedarbe, kuri labiausiai 
palietė tekstilės pramonę, ge­
rokai palietė lietuvius, gvvenan 
čius Lancashire ir Yorkshire. 
Yra dirbančiu sutrumpintą lai­
ka, bet kaikurie dirba dar ir 
antvalandžius. Tie. kurie perėjo 
i geležies pramone, nors ir skun 
džiasi sunkesniu darbu, bet pa­
tenkinti, kad iiems negresia pa 
vojus jo nustoti . 

— Lietuviu Namuose Londo­
ne Velykų švenčiu metu buvo 
surengtas margučių konkursas. 
Konkursui buvo patiekti 15 gra 

— S t a t o — 

INTERNATIONAL HOUSE 
SALOJE 

1414 E a s t 59th Street 

SEKMADIENĮ, gegužes 18 d. 
4 vai. po piety 

Paskutinį kar tą šį sezoną 

N A U J I E J I 
Ž M O N E S 

Petro Vaičiūno 5 veiksmų 
komedija 

Pastatymas ir režisūra — 
STASYS PILKA ir 
BRONIUS VESOTA 

Dailininkas — Algis Kurauskas 
Vaidina: St. Kielaltė, J. Moh-

leistas jos pačios. 

CIarence B. Jenne t t buvo 

kalu „Nemunas žydi4 į Cleve-
lan, Ohio. 

X Vakar dienos skyriuje 
„Aplink mus" vietoje Liudas -
Algimantas Taupenis, turėjo 
būti Ta u jonis. 

X Išsiuntinėta Poezijos An 
tologija nar iams. Užvakar L. 
kn. klubas išsiuntinėjo antalogi 
ją nar iams. Buvo siųsta tik 

darbo. Gabus plunksnos darbuo 
tojas mano tą laiką daugiau su 
naudoti publicistikai. 

X Lietuviškas alus gegužės 
12 d. jau bus pilamas į bonkas. 
Po poros savaičių jo bus i r lie­
tuvių alinėse. 

X Antanas-Viktoras č ibi rka 
ir Genovaitė-Elfreda Briedis bu 
vo pakrikštyt i šv. Jurgio para-

tiems nariams, kurie jos prašė. į pijos bažnyčioje, Bridgeport. 

paskir tas Travelers Aid Socie- f.ažymima' k a d l i e t u v i a i t r e m " 
ty of Chicago prezidentu. 1

t m
J

i a i . i r i n t e lek tua la i pagyvinę 
lietuvių viešąjį ir spaudos gy-

žiai dažyti ir margint i margu-1 kute, P. Petravičiūtė-Miller, O. 
čiai. Pirmąją premiją gavo P. I Trečiokiene, J. Balutis, J.Kelečius, 
Ulevičius. J am įteikta knyga A Mironas, K. Oželis, J. Raudo-
Be to, meniški buvo p.p. š a l - 1 n i s ' G- V e l i č k a ' s t a s y s P i l k a I r k t 

kauskaičių ir J. Baranausko I iiiiiiiiiilllIllMllilllillilllliillilllliimiiimi 
margučiai . 

„Ši knyga neturi sau pavyz­
džio visoje mūsų paskutinėje 
literatūroje. Matyt, rašytojas 
ilgai ir atkakliai jau iš seniau 
darbavosi prie savo romano, 
kad galėjo taip staiga pasiro­
dyti su tokia individualia ir ge­
rai parengta žodine išraiška". 

Užsakymus su pinigais siuskite: 

"Draugas" 
2334 So. Oakley Ave. 

CHICAGO 8, DI. 
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venimą. 
R e l i g i j a i r s v e i k a t a ( — Knygynas ir ant ikvaria-

Psichologijos profesorius d r . ' t a s „Baltica", kurio savininkas 
J. van der Veldt Socialinės Mo yra E. Dzelskaley, veikia Ess -
kyklos paskaitose VVashingto- lingene, prie S tu t tgar to , ir ne-
ne pabrėžė, kad tikėjimas tur i seniai išleido knygų katalogą, 
didelę reikšmę žmogaus svei- kuriame siūloma ir knygų apie 
ka ta i : atskleidžia kentėjimo Lietuvą, pvz., V. Jungferio „Li 
prasmę, padeda išgyventi j aus tauen, Antli tz eines Volkes". 
mų krizes, duoda pagrindą, ko- Lituanistinių dalykų re tkar -
dėl žmogus tur i laikytis mora- ,č ia is pasitaiko i r kituose Vo-
linių dėsnių. | kieti jos knygynuose. 

— P e t r a s Daržinskas, jaunas 
ir energingas lietuvis, kuris ne 
kar tą pasirodė įvairiose dra­
mose kaip gabus veikėjas, sir-
ginėja ir laikinai nebedirba. Fa­
brike jo kojos pirš tus sužeidė 
geležies gabalas, kuris kri to 
j am an t kojos. 

— Bradfordo „Atžalynas" i r 
toliau nenuleidžia rankų, reng­
damas naujus vaidinimus i r pla 
nuodamas pas ta ty t i ateityje i r 
daugiau, š iuo metu rež. P . Na-
siulis režisuoja „Slidų pusmili-
jonį". Ateityje galvojama pa­
sta ty t i K. Binkio „Atžalyną". 

— Šoferiai reikalauja dides­
nio atlyginimo. 200,000 auto­
busų ir tramvajų šoferių ir dar 
bininkų reikalauja didesnio at­
lyginimo. Motyvai — pragyve­
nimo pabrangimas. 

— V. Turū ta paski r tas t re­
čiuoju Tautos Fondo Atstovy­
bės D. Britanijoje nariu, kai į 
Kanadą išvyko p . F . Senkus. 
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JU LAIMEI TURĖKITE 
PARUOŠĖ SANTAUPAS 
* Dovanoms 
* Švietimui 
* Apsau&ai 

ATIDARYKITE SĄSKAITA 
DABAR! 

GERI niVFDENDAL Garantuotai Sanrttma* 
Santaupoi Išmokamos PartikiAavus 

LIETUVIŠKA (STAIGA 

UNiVERSAL SAIPfSS 
AND LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted S t Chicago 8, Illinois 
Telefonas: HAymarket 1-2028 

Valandoa: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakarą Ketvirtadieniais nuo » ryto iki 8 vai. vakaro. 
Treciadieniaia uždaryta. šesUdieniais nuo 9 vai ryto iki J vai. p. p. 
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